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Město má schválený
 rozpočet  | 9

Podpora nemocnice
 je vyšší    | 11
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a Domovinka budou 
postaveny v Nové osadě | 6



2 ZPRAVODAJ F≈M ◆ INZERCE

SKŘÍNĚ

PC A PSACÍ 
STOLY

POSTELE

PŘEDSÍŇOVÉ 
STĚNY

KOMODY

OBÝVACÍ 
STĚNY

KANCELÁŘSKÝ 
NÁBYTEK

KUCHYNĚSEDAČKY

MATRACE

Kuchyně ETHAN 180/240 cm
dub sonoma

Těšíme se na vás v pracovní dny od 8. do 17. hodiny na adrese 
Ostravská 843, Sviadnov u Frýdku-Místku (naproti depa ČSAD, 
nad obchodem Keška). Přímo před areálem je autobusová 
zastávka Sviadnov ČSAD.

U nás si vybavíte celou 
domácnost či kancelář

MOŽNOST MONTÁŽE A VÝNOSU

VĚRNOSTNÍ SLEVA NA PŘÍŠTÍ NÁKUP

Výhody nákupu u nás

OD 2 000 Kč DOPRAVA ZDARMA

600 m2 PRODEJNÍ PLOCHY

E-SHOP S CELOU ŠÍŘÍ SORTIMENTU7 110 Kč

*cena po uplatnění kódu NEJBY10 

240 cm

Při osobním odběru další 5% sleva.

6 399 Kč*

5 % SLEVA NA OBJEDNÁVKY 
OD 5 000 Kč S OSOBNÍM 
ODBĚREM

VŠECHNO ZBOŽÍ VYSTAVENÉ  
NA PRODEJNĚ MÁME SKLADEM

SLEVA 10 % NA VEŠKERÝ  
SORTIMENT NÁBYTKU

PRODEJNA

Navštivte naši prodejnu  
ve Sviadnově u Frýdku-Místku

Navštivte náš e-shop:  
www.nejlevnejsinabytek.cz

8 920 Kč

• akční nabídky produktů
• s naší klientskou kartou ušetříte na doplatku za recept
REZERVACE LÉKŮ PŘES ERECEPT na tel.: 731 399 199

OTEVÍRACÍ DOBA

Po–Čt 7:30–17:00 
Pá 7:30–15:00
So–Ne zavřeno

KONTAKT
Tel.: 558 111 158
E-mail: lekarna@sagena.cz
www.sagena.cz/lekarna
FB: lekarnasagena
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Vážení spoluobčané, 

srdečně Vás zdravím v novém roce! Ve ve-
řejných diskuzích nezřídka zaznívají hlasy, že 
primátor může (za) všechno. I kdybych si 100x 
přál, aby vedení měst mohlo některé věci ovliv-
nit, bohužel tomu tak v mnoha případech není 
a narážíme na mantinely. 

Přesto dělám maximum pro to, aby byl Frýdek-
-Místek dobrým místem k životu. Jsem člověk, 
který před konfrontací volí diskuzi, kterou se 
snažím završit dohodou. Jsem přesvědčen, že 
v mnoha případech se nám dohody daří.

Cítím, že mimo mou běžnou agendu, kterou 
je správa a funkčnost institucí, vnímáte jako 
občané, že primátor je také jen člověk. Ten, 
který by Vám měl rozumět, měl by Vás vyslyšet 
a pochopit, co Vás trápí a tíží. A mohl a měl by 
„napravovat“ kroky, které se nepovedly třeba 
i někomu jinému.

Budu pořád dělat vše, co je v mých silách, aby 
tomu tak bylo. Nemůžeme rozhodovat, kolik 
bude stát například elektřina nebo voda, pro-
tože je distribuují soukromé společnosti. Velmi 
omezené jsou naše možnosti ovlivnit, kdy a jak 
se budou opravovat například státní komunika-
ce. Nerozhodujeme o tom, co a jak bude fungo-
vat v nemocnici, protože jejím zřizovatelem je 
kraj. Ale zrovna v tomto případě nejen s nemoc-
nicí, ale i krajem hledáme společnou řeč. 

A pak jsou věci, které ovlivnit můžeme. Chceme 
maximálně našimi rozhodnutími pomoci Vašim 
rodinným rozpočtům. Umíme ovlivnit cenu tepla 
městské společnosti Distep, která je ve srovnání 
s konkurencí velmi příznivá a i letos bude cenou 
pro domácnosti kopírovat pouze infl aci. Jako 
jedno z mála měst jsme nenavýšili poplatek za 
svoz odpadu, i když náklady na jeho likvidaci 
stále rostou. Zachovali jsme bezplatnou MHD 
a podpořili všechny sociální programy. Roste 
podpora městských škol, kde chystáme řadu 
investic, roste podpora mládežnickému sportu. 

Jsem rád za Vaši kritiku, za zpětnou vazbu 
a podporu. Spolupráce, dosažení smíru, spo-
lečná dohoda jsou totiž vítězstvím nejen pro 
zúčastněné, ale zejména jsou vítězstvím pro 
nás pro všechny, pro společnost.

Přeji nám všem, abychom tuto společnou cestu 
nepřestávali hledat a nacházeli ji.

Váš primátor
Petr Korč (Naše Město F-M)

4 Jubilejní výstava nabídla 300 betlémů

5 Prvním miminkem roku je Adrian

6 Výstavba Alzheimer centra dostala zelenou

7 Rozhovor s náměstkem primátora Radovanem Hořínkem

8  Z rozpočtu města hradíme chod škol, sociálních zařízení, 
kulturu, sport i MHD

9 Torzo problematického altánu šlo k zemi

10 Město sází na mladé rodiny

11 Frýdek-Místek rozšířil spolupráci s krajskou nemocnicí

12 Kanalizace je zkolaudována

13 Nejlepší vánočku upekli v jeslích

14 Kalendář představuje mládežnický sport

15 Masopustní jarmark

16 Tři králové i s průvodem se vydali z Frýdku do Místku

19 Rekordní výtěžek vánoční sbírky

20 Stopy stíhacího letce Konvičky končí po válce v Argentině

21 Představujeme naše podnikatele a živnostníky

22  Prosincové a lednové rozmary počasí v posledních 
sto letech

24 Předplaťte si hvězdy
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e-mail: retkova.marie@cpost.cz  |  tel.: 954 396 514 (paní Retková).
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Vážení spoluobčané,

za celé hnutí ANO 2011 Vám chci z celého srd-
ce popřát všechno nejlepší v roce 2024, kromě 
klasických, ale důležitých přání pevného zdraví 
a pohody, bych Vám rád popřál, ať máte štěstí 
na lidi, které v tomto roce potkáte.

Pro každé město jsou jeho občané to nejdůleži-
tější. Proto pro Vás připravujeme přepážku na 
úřadě, kde Vám pomohou vyřídit vše potřebné, 
pracujeme na tom, aby se i nadále zlepšovala 
a rozšiřovala zdravotní péče na území města, 
a to hlavně v oblasti pediatrické péče a rozšíře-
ní kapacit v domech se zvláštním režimem. 

Projekty, které jsme již zrealizovali, jsou tu pro 
Vás i nadále, takže je stále možné přihlásit  
projekty do sbírkového programu Daruj F≈M, 
požádat o podporu na pořízení hybridních 
automobilů a v neposlední řadě se také můžete 
informovat o možnosti zapojit se do projektu 
Obědy zdarma pro žáky ve Frýdku-Místku.

Jakub Míček (ANO 2011)
náměstek primátora pro územní 
plánování a rozvoj, stavebně správní 
činnosti, ekonomický rozvoj a podnikání, 
dotace a integrování teritoriální investice

Zastupitelé Frýdku-Místku na svém zasedání 13. prosince 2023 schválili:

• rozpočet Frýdku-Místku na rok 2024

• návrh střednědobého výhledu rozpočtu Frýdku-Místku na léta 2025-2026 

• poskytnutí neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskyt-
nutí neinvestičních dotací na rok 2024 na podporu kulturních aktivit, kulturu, 
sport, výchovu a vzdělávání, mládežnický sport a do sociálních služeb

• prodej pozemku v Nové osadě za účelem výstavby Alzheimer centra  

• sbírkový program Daruj F-M

• obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích

• koncepci rodinné politiky Frýdku-Místku na období 2024–2027. (rs)

Ze zastupitelstva města

Již po dvacáté se letos konala ve dnech 
26. a 27. prosince výstava betlémů, 
kterou pořádá Josef Kleinwächter se 
svými přáteli. 
„Těší mě velký zájem o tuto výstavu. Ná-
vštěvníci se sjíždějí i ze vzdálených míst, 
často ze zahraničí. Každý z téměř tří set 
vystavených betlémů je zajímavý a stojí 

za to si jej pozorně prohlédnout. Aby 
mohly být všechny exponáty vystaveny 
v důstojném prostředí, poskytli jsme 
na výstavu prostory v naší 8. základní 
škole,“ ocenil výstavu primátor Petr 
Korč (Naše Město F-M). (rs) Foto: 
Libor Solař 

Jubilejní výstava 
nabídla 300 betlémů
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Prvním letošním narozeným miminkem 
je Adrian Krejčí. Narodil se ve frýdec-
ké nemocnici 1. ledna ve 23.30 hodin 
s mírami 3130 gramů a 49 centimetrů. 
Jeho rodiče pocházejí z Lískovce. 
„Gratuluji chlapečkovi Adrianovi a jeho 
rodině. Novorozenému přeji v životě 
zdraví a štěstí. Věřím, že budu mít 
příležitost pogratulovat rodině osobně 
a tradičně ji uvítat na magistrátu s po-
zorností pro prvního frýdecko-místecké-
ho občánka,“ řekl primátor Petr Korč 
(Naše Město F-M). 
V uplynulém roce se ve Frýdku-Místku 
narodilo 1032 dětí, z toho 545 chlap-
ců a 487 děvčat. Dvojčata se v roce 
2023 narodila dvakrát. Možnost dát 
svým dětem dvě jména využili rodiče 
u 37 dětí. 
Nejčastěji dávali chlapcům jména 
Jakub, Matyáš, Oliver, Jan a Dominik. 
U děvčat vedou Eliška, Viktorie, Tereza, 
Natálie a Sofi e. Rodiče i loni volili pro 
své potomky neobvyklá jména, chlapce 

Prvním frýdecko-místeckým 
miminkem roku 2024 je Adrian

pojmenovali například Noel, Zachariáš, 
Conor, Bonifác nebo Liam, děvčatům 
zapsali pojmenování Arleta, Tamia, 
Zara, Aurora nebo Ayra. 
V matričním obvodu Frýdek-Místek 
letos uzavřelo sňatek 185 párů, z toho 
bylo 22 církevních, 128 civilních a 35 
mimo obřadní síň. (jmj) 
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„Postavení Alzheimer centra a Domovinky považuji za velký 
přínos i pro mladší rodiny, které žijí ve městě. Je pro ně velmi 
důležité, aby ve Frýdku-Místku fungovala zařízení, která se po-
starají o jejich rodinné příslušníky, o jejich rodiče nebo prarodiče. 
A protože tato zařízení vzniknou přímo ve městě, budou moci 
s nimi být v blízkém kontaktu a často je navštěvovat.“ Náměstek 
primátora pro majetkoprávní vztahy a majetkové účasti města 
Radovan Hořínek (ANO 2011)

ZPRAVODAJ F≈M ◆ AKTUÁLNĚ

Přípravy na výstavbu Alzheimer centra 
v Nové osadě, v lokalitě nazvané Berlín 
2 jsou v plném proudu. Postupné 
kroky schválili po debatě zastupitelé 
na svém prosincovém jednání. 
„Kdo sledoval jednání zastupitelstva, 
mohl nabýt dojmu, že při debatě o 
smlouvě s investorem jde o něco drama-
tického, snaha o paralelní či konkurenční 
řešení jedné a téže záležitosti v rámci 
jednoho úřadu mi však připadá zbytečné 
mrhání časem a úsilím. Nakonec zastu-
pitelé schválili mnou předložený původní 
návrh, který byl také dlouhodobě a po-
drobně konzultován se zástupcem inves-
tora. Uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě je výrazným krokem kupředu. 
Budoucí investor kupuje městský poze-
mek za tržní cenu, budovu Alzheimer 
centra postaví na své náklady a bude 
jej poté provozovat s tím, že město mu 
pomůže s obsazením klienty,“ uvedl 
náměstek primátora pro majetkoprávní 
vztahy a majetkové účasti města Rado-
van Hořínek (ANO 2011). 
Plánovaná kapacita je 90 míst. Investor 
provozuje podobné zařízení ve Frý-
dlantu nad Ostravicí. Kromě dalších 
klientů se v něm stará o 30 občanů 
z Frýdku-Místku a péče o ně je na 
vysoké úrovni. 
„Protože se spolupráce s tímto partne-
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Výstavba Alzheimer centra dostala zelenou 

rem osvědčila, chceme službu rozšířit 
i na území města. Připomínám, že 
Alzheimer centrum není osamocený 
projekt, vzniká společně s Domovinkou, 
kterou postavíme v sousedství. Domo-
vinku realizuje město a spousta věcí 
bude společných. Město i soukromý 
investor by proto měli společně pracovat 
na tom, jak budou například vypadat 

sadové úpravy, přístupové komunikace, 
městský mobiliář nebo veřejné osvětlení. 
To bude k prospěchu obou zařízení,“ 
dodal náměstek Radovan Hořínek. 
Alzheimer centrum by mělo být po-
stavené do pěti let. Součástí projektu 
jsou také inženýrské sítě a vybudování 
příjezdové komunikace. (rs) 

Jedním z programových bodů hnutí ANO 2011 je autobu-
sová linka na Olešnou. V pilotním projektu byla tato linka 
zavedena v loňském roce, a to od června do září. Využívalo ji 
hodně cestujících a byla kladně hodnocena. Jezdila ve dvou 
trasách – v pracovní dny ve dvou párech spojů, o víkendech 
jezdilo devět párů spojů. V největší míře ji využívali mladí 
lidé a rodiny s dětmi. 
„Linka mohla být zavedena díky dobré spolupráci dopravce, 
města a Sportplexu. Dopravce nám zřídil tuto linku za přízni-
vou cenu. Přispěli jsme tím ke zvýšení návštěvnosti aquaparku 

a snad pomohla také kempu na Olešné, který je mimochodem 
hodnocen jako druhý nejlepší v kraji,“ ocenil novou linku 
náměstek primátora pro majetkoprávní vztahy a majetkové 
účasti města Radovan Hořínek (ANO 2011).
Díky lepší dopravní obslužnosti se zvyšuje úroveň aquapar-
ku a také se zvedla návštěvnost. „V letošním roce linku opět 
spustíme tak, aby jezdila od června do září. V rozpočtu na ni 
máme vyčleněny prostředky,“ uzavřel náměstek primátora 
Radovan Hořínek. (rs)

Autobusová linka na Olešnou měla velký ohlas 

Pomoc lidem ve složité životní situaci 
má být rychlá a účinná. Jenže systém 
přidělování bytů především matkám 
samoživitelkám doposud nefungoval 
optimálně. Proto odbor sociálních věcí 
společně s odborem správy obecního 
majetku bude tyto byty přidělovat 
podle nových zásad. 

„Abychom mohli samoživitelkám pomoci 
účinněji a reagovat na jejich potřeby, 
iniciovali jsme změnu zásad přidělování 
bytů v režimu sociálního bydlení. Matka 
samoživitelka již nebude zařazena na 
poslední místo pořadníku, kde by na byt 
čekala například až osm let,“ uvedla 
náměstkyně primátora pro sociální 

oblast Leona Sárkőziová (ANO 2011).  
„Správa obecního majetku v letošním 
roce vyčlení postupně na tyto potřeby 
pět bytů a nyní již nic nebrání jejich vy-
užití,“ informoval náměstek primátora 
pro majetkoprávní vztahy a majetkové 
účasti města Radovan Hořínek (ANO 
2011). (st)

Samoživitelkám město pomůže rychleji 
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Jak hodnotíte rozpočet Frýdku-Míst-
ku na letošní rok? 
Rozpočet byl schválen na prosincovém 
zastupitelstvu a je sestaven podobně 
jako v minulých letech v konzervativ-
ním duchu. Chci se ale vrátit k článku, 
který vyšel v jednom z tištěných médií 
a redaktor v něm tvrdil, že jsme vyrobili 
sekyru. Taková informace se objevila 
nejspíše na základě neznalosti redakto-
ra, chci věřit, že se nejedná o zlý úmysl. 
Rozpočet se mimo jiné sestavuje také 
podle zákonných kritérií, dlouhodobě 
jako vyrovnaný, naše plánované příjmy 
doplňují převody z minulého roku 
a transfery z jiných rozpočtů. Podobně 
byl vytvořen rozpočet na minulý rok 
a v konečném důsledku byl přebytkový 
o více než čtyři miliony korun. 
Náročné projekty jako dotovaná MHD 
nebo dotované obědy na základních 
školách nejsou fi nancovány vytvářením 
dluhu. Hospodaříme poměrně dobře 
a tyto výdaje hradíme z provozních 
prostředků. Nejde tedy o žádné zadlu-
žování budoucích generací. Projekty 
z našeho volebního programu můžeme 
realizovat, protože příjmy rozpočtu se 
v průběhu let postupně navyšují. 

Zvýšil se rozpočet pro Váš odbor 
správy obecního majetku? 
V některých položkách je o něco 
vyšší. V průběhu roku se ale může 
měnit, protože schválený rozpočet je 
jen návrh a vznikají např. potřeby na 
opravy havarijních stavů apod. Potřeby 
správy obecního majetku jsou uspo-
kojeny, byť bychom uměli využít i větší 
objem fi nančních prostředků. Obnova 
bytového a nebytového fondu bude 
pokračovat stejně jako v minulých 
letech a daří se nám snižovat podfi nan-
covanost v této oblasti. Díky tomu se 
stav obecního majetku zlepšuje. 

V jaké fázi je příprava Alzheimer 
centra? 
Jsem rád, že pokračuje realizace Alzhei-
mer centra. Považuji jej za velkou po-
moc rodinám s nemocným příbuzným, 
které bydlí ve Frýdku-Místku. Pro ně 
je důležité, že ve městě bude fungovat 
další zařízení, které se postará o jejich 
blízké a oni s nimi budou moci zůstat 
v kontaktu. Více o projektu se dočtete 
na vedlejší straně. 

Jednou z Vašich priorit jsou dotova-
né obědy pro školáky. Je o ně zájem? 

ROZHOVOR

Postupně realizujeme všechny 
body z našeho volebního programu
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Náměstek primátora pro majetkoprávní vztahy 
a majetkové účasti města Radovan Hořínek 
(ANO 2011) zhodnotil rozpočet Frýdku-Místku 
a projekty z volebního programu ANO 2011. 

Do projektu se zapojilo 440 školáků 
a osobně jej považuji za velmi přínos-
ný. S koaličním partnerem chceme 
dojednat rozšíření tohoto projektu tak, 
jak jsme zamýšleli původně. Dotované 
obědy by měli dostávat všichni školáci 
z Frýdku-Místku na našich základních 
školách. Zatím je určen rodinám, které 
pobírají přídavek na dítě. Ulehčujeme 
tak rodinám od dopadů konsolidačních 
balíčků současné vlády, je to určitá po-
moc a solidární projev. Uvědomujeme 
si, jak velké výdaje tyto rodiny mají. 

Jsem přesvědčen, že i za současných 
podmínek by na obědy zdarma dosáhlo 
více rodin, protože některé zatím o pří-
davek nepožádaly. Možná další část lidí 
stále čeká na vyřízení přídavku. Přitom 
na přídavek a tím pádem i na obědy 
zdarma dosáhne čtyřčlenná rodina 
s čistým příjmem kolem 48 tisící korun. 

Je zde ale i další hledisko. Jde o to, aby 
děti nebyly kvůli nemožnosti chodit na 
obědy vylučovány z kolektivu. Oběd 
ve škole je pro žáky určitý stmelující 
prvek.  Navíc pravidelná strava splňující 
dietologické požadavky přispívá ke 
zdravému fyzickému rozvoji dítěte. 

Od rodičů máme kladné reakce a vě-
říme, že se nám podaří projekt rozšířit 
na všechny školáky. 

Co nového připravujete ještě v letoš-
ním roce? 
Hodláme uvést v život další naše 
programové body. Prvním jsou požární 
hlásiče do bytů a rodinných domů. 
Při rekonstrukci městských bytů je 
automaticky instalujeme, ale zavedeme 
projekt, kdy budou moci být instalo-
vány i do soukromých bytů a domů. 
Vlastníci si podají na městě žádost 
a my uhradíme hodnotu hlásiče i in-
stalaci až do výše, která bude na tento 
dotační program vyčleněna. Na koho 
se nedostane v prvním roce, nemusí 
se obávat, protože v projektu chceme 
pokračovat i v dalších letech.  

Dále ve všech magistrátních budovách 
zřídíme přepážku 60+. Klientovi, který 
o to bude mít zájem, se po vstupu na 
úřad bude věnovat pracovník, který mu 
poradí anebo s ním zajde do kanceláře, 
kde jeho problém vyřeší. Bude to velká 
pomoc pro lidi, kteří nechodí na úřad 
často anebo se na úřadu neorientují.

Zabýváme se ale i menšími věcmi, které 
přinášejí užitek nám všem. Příkladem 
může být prodej části pozemku v loka-
litě Pod Puklí pro potřeby zubní ordina-
ce. Zubaři na pozemku zřídí parkoviště, 
které bude sloužit jim i klientům. (rs)
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Frýdek-Místek hospodaří v letošním 
roce s výdaji ve výši 2,086 miliardy 
korun. Rozpočet na tento rok schválili 
zastupitelé na svém zasedání v pro-
sinci. 

Příjmy do městské kasy jsou očekává-
ny ve výši 1,575 miliardy korun, rozdíl 
mezi příjmy a výdaji město pokryje 
z převodů účelových a neúčelových 
zůstatků a z 80milionového úvěru na 
investice.  

„Jsem spokojen, že rozpočet je schvále-
ný, protože podmínky, ve kterých vznikal, 
nejsou standardní. Doba je těžce před-
vídatelná. Máme tady válečné konfl ikty, 
narušené dodavatelsko-odběratelské 
vztahy i složitou energetickou situaci. 
Takže jsme rozpočet sestavili poměrně 
konzervativně s tím, že jsme pokryli 
všechny potřeby a vytvořili rezervy, ať 
jsme připraveni vykrýt případné nečeka-
né výdaje a předfi nancování investičních 
akcí,“ popsal  náměstek primátora pro 
investice, fi nance, rozpočet, životní 
prostředí a zemědělství a útvar hlavní-
ho architekta Jiří Kajzar (Naše Město 
F-M).

Na běžné výdaje má město připrave-
no 1,5 miliardy korun, na kapitálové 
výdaje vyčlenilo 532 milionů korun, 
přímo na investice bude směřovat té-
měř 260 milionů korun. Město nadále 
zachová dotovanou MHD za korunu, 

stejnou výši poplatku za odpad a např. 
také službu Senior taxi.
Z pohledu investic byl uplynulý rok 
velmi náročný a zároveň úspěšný. „Do-
končili jsme zdárně obrovskou investiční 
akci – vybudování kanalizace, kterou 
jsme zkolaudovali. Úspěšně proběhly 
i další investice, zrekonstruovali jsme 
hasičskou zbrojnici, vybudovali nové 
sídlo městské policie, které brzy ote-
vřeme, opravujeme domov pro seniory, 
máme zrekonstruovanou zastávku na 
autobusovém stanovišti, provedli jsme 

hydroizolaci budovy základní školy v Lís-
kovci, škola ve Skalici má novou fasádu, 
kuchyň na 5. základní  škole prošla re-
konstrukcí a má nové vybavení, věnovali 
jsme se přípravě dalších významných 
investic, jako je dopravní terminál nebo 
kulturní centrum,“ vypočetl náměstek 
Jiří Kajzar. (jmj) 
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Z rozpočtu hradíme chod škol, sociálních 
zařízení, kulturu, sport i MHD

Výběr z investic 
v roce 2024
• Výstavba tělocvičny 

v Chlebovicích
• Výstavba tělocvičny u 2. ZŠ
• Úprava prostranství před KD 

Frýdek
• Úprava nároží tř. TGM a ul. 

V. Závady
• Rekonstrukce 

elektroinstalace – Jesle F-M, 
budova H

• Příprava dopravního 
terminálu

• Projektová dokumentace 
Kulturního centra

• Parkovací místa
• Nové trasy cyklostezek

Z větších měst v Moravskoslezském 
kraji je Frýdek-Místek jediným, které 
v letošním roce nezvýšilo poplatek za 
odpad. 
„Podnikli jsme kroky, aby občané měli 
lepší podmínky pro třídění. Ve výsled-
ku to znamená, že se zvyšuje objem 
tříděného odpadu a zmenšuje objem 
netříděného komunálního odpadu. Dále 
jsme upravili harmonogram svozů, kte-
rý je o něco úspornější. Díky tomu jsme 
nemuseli v letošním roce občanům 
zvednout poplatek za odpad,“ vysvětlil 
 náměstek primátora pro investice, 
fi nance, rozpočet, životní prostředí 
a zemědělství a útvar hlavního archi-
tekta Jiří Kajzar (Naše Město F-M).
Město nechalo přistavit k rodinným 
domům nové žluté nádoby na plasto-
vý odpad a jejich svoz bude jednou za 

Třídíme. Poplatek za odpad se nezvedá
14 dní vždy v lichém týdnu. Směsný 
odpad se bude odvážet také co 14 dní, 
a to v sudém týdnu. 
Pokud k některému z rodinných 
domů nebyla přistavena žlutá nádoba 
na odpad, obraťte se na Frýdeckou 

skládku e-mailem: sklad@frydec-
kaskladka.cz.
Svozové dny budou v jednotlivých 
lokalitách a ulicích zachovány a budou 
stejné pro svoz plastů i směsného 
odpadu. (rs)

Město 2023 2024 Navýšení

Frýdek-Místek 696 Kč 696 Kč 0 Kč

Bruntál 900 Kč 900 Kč 0 Kč

Ostrava 498 Kč 720 Kč 222 Kč

Nový Jičín 600 Kč 840 Kč 240 Kč

Opava 660 Kč 900 Kč 240 Kč

Poplatky za odpad v MSK
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Jídlo jako lék 
a vhodnost 
doplňků stravy 
pro seniory
Přednášku o výživě seniorů, vhod-
nosti a účinnosti doplňků stravy 
pořádá město Frýdek-Místek v pon-
dělí 29. ledna ve 14 hodin v Centru 
aktivních seniorů v Místku. Vstup je 
zdarma. (rs)

Poplatek za psy
Na prosincovém jednání zastupitelé 
schválili změnu poplatku za psy. 
Poplatek se od 1. ledna 2024 vrací na 
původní úroveň z roku 2021. Majitel 
psa v bytovém domě bude ročně 
hradit 1500 Kč, v rodinném domě 
700 Kč, v rodinných domech na k. 
ú. Panské Nové Dvory, Lískovec, Ly-
sůvky, Chlebovice a Skalice 300 Kč. 
U osob starších 65 let a u poživatelů 
invalidního, starobního, vdovského 
nebo vdoveckého důchodu popla-
tek zůstává ve výši pouze 200 Kč. 
Existuje řada výjimek, kdy se za psy 
neplatí vůbec, např. u psů pro canis-
terapii nebo z psího útulku.  (rs)

Baziliku čeká 
rekonstrukce
Frýdecká bazilika se připravuje na 
rekonstrukci. Opraven bude interiér, 
zábradlí ochozů, kaple sv. Kříže, 
varhany, krypta a vznikne zázemí 
pro průvodce. 
Bohoslužby se konají ve farním kos-
tele sv. Jana Křtitele. Tam kvůli ob-
tížnému vytápění baziliky našly své 
místo vždy v zimním období, ovšem 
ve farním kostele budou pokračovat 
i během rekonstrukce baziliky. 
Rekonstrukce bude stát 48,5 milio-
nu Kč a potrvá přibližně dva roky. Po 
opravě bude krypta běžně přístup-
ná. (rs)

Výběrové řízení
DISTEP a.s., Ostravská 961, 738 01 
Frýdek-Místek vyhlašuje výběrové 
řízení na veřejnou zakázku pod 
názvem „Rekonstrukce technologic-
kého zařízení předávací stanice tepla 
PS 08, ul. Ostravská, Frýdek-Místek“. 
Obsah a pokyny pro podání nabídek: 
htt ps://smart.ezak.cz/profi le_dis-
play_274.html. (red)

Frýdecko-místecká radnice nechala 
rozebrat torzo altánku u Ostravice 
poblíž Úřadu práce ČR. Místo bylo 
dlouhodobě magnetem pro lidi bez 
domova, kteří původní cyklistický altán 
poničili, živořili v něm a znečišťovali 
také bezprostřední okolí. Místo se tak 
stalo trnem v oku občanů.

„Altán byl poničen lidmi bez domova, 
kteří v něm přebývali. Takže již neplnil 
původní funkci cyklistického přístřešku. 
Navíc docházely stížnosti občanů na 
chování lidí bez domova a nepořádek, 
který po okolí dělali,“ uvedl náměs-
tek primátora pro dopravu a silniční 
hospodářství Miroslav Bártek (Naše 
Město F-M).

Podle informací technických služeb se 
práce obešly bez problémů a nepro-
vázely je žádné konfl ikty ze strany lidí 
bez domova.  

Další dva obdobné cyklistické přístřeš-
ky jsou umístěny na druhém břehu 
Ostravice. Jeden z nich je nyní v areálu 
baseballového hřiště, druhý město 
plánuje zahrnout do areálu budoucího 
prostoru pro volný čas obyvatel, který 

vznikne vedle Domova pro seniory 
v ulici 28. října. Měl by být oplocen. 

Bezpečnost občanů
Radnice se intenzivně zabývá zvýše-
ním bezpečnosti ve městě. Na sídlišti 
Anenská došlo ke zbourání kamen-
ných zídek, na kterých se sdružovali 
nepřizpůsobiví občané, dále město 
posílilo kamerový systém na tamním 
dopravním hřišti a vyměnilo lavičky. 
Dokonce zapojilo lidi bez domova do 
úklidu, v ulicích dohlížejí na veřejný 
pořádek asistenti kriminality.
„Je nepřípustné, aby veřejný prostor 
terorizovaly desítky nezodpovědných je-
dinců, kteří mají nabízenou pomoc k dis-
pozici, ale nestojí o ni. Zásadní je, aby se 
obyvatelé cítili ve svém městě příjemně 
a bezpečně, proto postupnými kroky 
a ve spolupráci např. s městskou policií 
zlepšujeme stav jednotlivých problema-
tických míst. Jako další opatření zvažuje-
me za předpokladu vyřešení technických 
překážek pro výstavbu, např. kolize 
s teplovodem, oplocení dětského hřiště 
v ulici J. Lohrera,“ potvrdil primátor Petr 
Korč (Naše Město F-M). (jmj)

Torzo problematického 
altánu šlo k zemi 
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„Chceme ušetřit materiál a počítáme s budoucím využitím 
kamenných bloků, ze kterých byl altán postaven. Proto jsme jej 
nechali zbourat ručně, a ne pomocí těžké techniky.“ Náměstek 
primátora pro dopravu a silniční hospodářství Miroslav Bártek 
(Naše Město F-M)
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Zastupitelé na prosincovém zasedání 
přijali Koncepci rodinné politiky ve 
Frýdku-Místku na příští čtyři roky.  
„Zmapovali jsme současný stav, který 
je na dobré úrovni. Ve městě máme 
jesle, dostatečný počet mateřských škol, 
dobré kulturní a sportovní vyžití, máme 
nastavený systém pomoci pro ohrože-
né děti. Přesto chceme do budoucna 
některé věci zlepšit,“ uvedla náměstky-
ně primátora pro sociální péči, sociální 
služby, zdravotnictví, protidrogové 
aktivity a prevenci Leona Sárkőziová 
(ANO 2011). 
Na školách se uskuteční preventiv-
ní programy zaměřené na podporu 
zdravého rodičovství a sociální rozvoj 
dětí, velká pozornost bude věnována 
náhradní rodinné péči, aby většina dětí 
mohla vyrůstat v rodině. „Zapojíme 
se do kampaně Dejme dětem rodinu, 
budeme výrazněji propagovat náhradní 
rodinnou péči a uspořádáme na toto 
téma sérii besed,“ potvrdila náměstky-
ně Leona Sárkőziová. 
Město dále připraví programy na pod-
poru prevence vzniku patologických 
jevů, podporu dětí a rodin v krizi a pro 
rodiny ohrožené násilím. 
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Město sází na mladé rodiny

Dále je v plánu otevřít městské 
prostory tak, aby je mohly využívat 
neformální komunitní skupiny ve 

městě. Všechny tyto body by měly být 
uvedeny v život postupně do konce 
roku 2027. (rs)

„Přijatá koncepce se zaměřuje na zajištění kvalitních aktivit 
v rámci rodinné politiky pro občany města v následujících čty-
řech letech. Navrhujeme deset opatření, která řeší nepříznivou 
sociální situaci rodin a dětí, zaměřujeme se na děti, které potře-
bují okamžitou pomoc, ale také vytváříme prostředí přátelské 
k rodinám.“ Náměstkyně primátora pro sociální péči, sociální 
služby, zdravotnictví, protidrogové aktivity a prevenci Leona 
Sárkőziová (ANO 2011).

Na dubnový protidrogový vlak Revo-
lution Train nyní navazuje na školách 
série interaktivních besed nazvaných 
To je zákon, kámo. 
„Prohlídka vlaku byla zajímavá a hod-
ně emotivní. Člověk se vžil do reálné 
situace, procházel drogovým doupětem 
i policejní celou. Školáci viděli, co se 
může stát, když budou brát drogy nebo 
pít alkohol. V protidrogovém vlaku bylo 
názorně předvedeno, jak lehce mohou 
zničit život sobě i ostatním. A právě 
na vlak navazuje další protidrogový 
program nazvaný To je zákon, kámo. 
Rozvíjí příběh účastníků tragédie, který 
viděli ve vlaku, a ukazuje, jak tragédii 
předejít“ popsala náměstkyně primá-
tora pro sociální péči, sociální služby, 
zdravotnictví, protidrogové aktivity 
a prevenci Leona Sárkőziová (ANO 
2011). 
Preventivní akci připravili pro základní 
školy autoři protidrogového vlaku 
společně s policisty. V prosinci se jí 
zúčastnili žáci šesté třídy ze 7. ZŠ.  
„Žákům jsme promítli fi lm podle skuteč-

Protidrogová prevence. Aktivní účast dětí

né události. Je stejný jako ve vlaku, ale 
je doplněn komentářem policisty. Ten 
dětem pokládá otázky k situacím ve 
fi lmu. Všichni si vyplní dotazník k dané 
tématice. Následně děti rozdělíme do 
skupin, každou tvoří několik specialistů 
– například psovod, expert, kriminalista 
a podobně,“ uvedla policejní preventist-
ka Lucie Galiová. Školáci pak rozebírají 

situace, které vedly k tragédii mladých 
lidí. Rozšíří si přehled o trestní odpo-
vědnosti v této problematice. 
„Pokud se mladí lidé někdy v budoucnu 
setkají s drogami, věříme, že i díky tomu-
to programu udělají správné rozhod-
nutí a nezačnou kvůli kamarádům brát 
drogy,“ zdůraznila náměstkyně Leona 
Sárkőziová. (rs)
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Další sbírkový program Daruj F-M 
pomůže Lidovém domu v Místku. 
Zařízení téměř 95 let slouží veřejnosti 
a nevýdělečným akcím. Potřebuje 
renovaci, na kterou provozující spolek 
nemá prostředky. Proto se spolek při-
hlásil do sbírkového programu, ve kte-
rém bude přispívat veřejnost a město 
vybranou částku zdvojnásobí, přičemž 
příspěvek města bude činit maximálně 
200 tisíc korun.  
V objektu je třeba nainstalovat vzdu-
chotechniku, aby vzduch cirkuloval 
a vlhkost se nesrážela. Tento problém 
je především v místnostech, které vy-
užívá nízkoprahový klub Nezbeda. Ten 
ve městě již 30 let poskytuje služby 
pro děti od 6 let věku, přičemž horní 
hranice je 20 roků. Pomáhá dětem 
a mládeži zvládat problémy v rodině, 
s vrstevníky nebo ve škole, nabízí jim 
hodně bezplatných aktivit a progra-
mů zaměřených na trávení volného 

Daruj F-M pro Katolický lidový dům 
času. Rodiče nabídku klubu oceňují. Ze 
sbírky bude fi nancováno také dovyba-
vení interiéru Lidového domu. Celkové 
náklady jsou odhadnuty na 400 tisíc 
korun. 

Zájemci mohou přispívat až do 16. pro-
since na účet: 131-1409570257/0100, 
platba je možná i prostřednictvím QR 
kódu. 

Podrobnosti o této sbírce a o dalších 
dvou sbírkách na pomoc Ukrajině 
a na fl ow trail v Palkovických hůrkách 
najdete na webu darujfm.cz. (rs)

„Největším problémem v budově Lidového domu je vzduchotech-
nika v prostorech, kde působí nízkoprahový klub Nezbeda. Je tře-
ba ale připomenout, že v budově se scházejí také skauti a senioři, 
konají se tam akce a cvičení. Proto kromě nainstalování vzdu-
chotechniky se počítá, že výtěžek sbírky půjde i na dovybavení 
prostor novými židlemi a stoly, neboť ty stávající nejsou v dobrém 
stavu.“ Náměstek primátora pro územní plánování a rozvoj, sta-
vebně správní činnosti, ekonomický rozvoj, podnikání, dotace 
a integrované teritoriální investice Jakub Míček (ANO 2011)

Přestože zřizovatelem Nemocnice 
ve Frýdku-Místku není město, ale 
Moravskoslezský kraj, vedení radnice 
hledá způsoby, jak nemocnici pomoci 
a společně řešit problémy.  Primátor 
Petr Korč (Naše Město F-M) a ná-
městkyně primátora pro sociální péči, 
sociální služby, zdravotnictví, protidro-
gové aktivity a prevenci Leona Sárkő-
ziová (ANO 2011) podepsali v závěru 
loňského roku s nemocnicí smlouvu, 
podle které město nemocnici přispěje 
v letošním roce částkou 1,5 milionu ko-
run.  K původně schválené a poskyto-
vané částce ve výši minimálně jednoho 
milionu korun, která je každoročně po-
užita na pořízení konkrétního přístroje, 
nově přibyla fi nanční podpora města 
na preventivní projekty pro děti ve výši 
minimálně 500 tisíc korun. Smlouva je 
výhodná v tom, že fi nanční podporu 
město sjednotilo tak, aby nemocnice 
nemusela žádat o příspěvek na každou 
aktivitu zvlášť. 
„Nově podpoříme preventivní programy 
dětí z našich základních a mateřských 
škol. Školáci tak získají základní doved-
nosti pro poskytnutí první pomoci. Další 
program je zaměřen na zubní a dentální 
hygienu. Věřím, že najdeme do budouc-
na i další oblasti, v nichž pomůžeme 

Frýdek-Místek rozšířil spolupráci 
s krajskou nemocnicí

PRIMÁTOR PETR KORČ, ŘEDITEL NEMOCNICE FRÝDEK-MÍSTEK TOMÁŠ STEJSKAL 
A NÁMĚSTKYNĚ PRIMÁTORA LEONA SÁRKŐZIOVÁ PŘI PODPISU SMLOUVY. 
FOTO: RENÉ STEJSKAL 

nemocnici, která poskytuje služby pře-
vážně občanům Frýdku-Místku,“ uvedl 
primátor Petr Korč.      

„Ze sociálního odboru poskytujeme 
nemocnici na nákup technického vyba-
vení milion korun. Jedná se například 
o přístroje nebo příspěvek na novou 

sanitku,“ připomenula náměstkyně 
Leona Sárkőziová. 
Město nepřispívá jen nemocnici, ale 
také Zdravotnické záchranné službě na 
dovybavení přístroji anebo na organi-
zaci Beskydského pediatrického dne. 
(jmj, rs)
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„Každé moderní město potřebuje kvalitní infrastrukturu, ke které 
patří kanalizační síť. Napravili jsme dluh z minulosti a dobudo-
vali kanalizaci v okrajových částech. Děkuji občanům za jejich 
aktivní přístup a pochopení, když po nějakou dobu museli snášet 
nekomfortní situaci při výstavbě kanalizace. Nyní jsme ve fázi, 
že postavená kanalizace byla zkolaudována, z větší části je 
předána Severomoravským vodovodům a kanalizacím. Posled-
ním milníkem je samotné napojení občanů, kde jsme nápomocni 
při zajišťování projektové dokumentace soukromých přípojek 
a územních souhlasů k nim.“ Náměstek primátora pro investice, 
fi nance, rozpočet, životní prostředí a útvar hlavního architekta 
Jiří Kajzar (Naše Město F-M)

ZPRAVODAJ F≈M ◆ AKTUÁLNĚ

Jedna z nejrozsáhlejších investičních 
akcí v posledních letech – výstav-
ba kanalizace v okrajových částech 
Frýdku-Místku, se blíží do samotného 
závěru. Nová kanalizační síť je po-
stavena a zkolaudována a budoucí 
provozovatel společnost Severomo-
ravské vodovody a kanalizace nyní 
přebírá poslední část ve Skalici. V této 
fázi již zbývá zajistit všechny potřebné 
podklady pro napojení občanů. 
„Náš investiční odbor nyní zajišťuje 
projektové dokumentace soukromých 
přípojek a územní souhlasy k nim, a to 
pro ty občany, kteří s městem uzavřeli 
smlouvu o výstavbě a fi nancování ka-
nalizační přípojky. Po vyřízení územního 
souhlasu od města občané obdrží výzvu 
k napojení včetně všech potřebných 
podkladů,“ popsal náměstek primátora 
Jiří Kajzar (Naše Město F-M).
Jedná se o náročný administrativní 
proces zahájený zhotovením projekto-
vé dokumentace kanalizační přípoj-
ky, získání kladných stanovisek od 
správců sítí a v neposlední řadě získání 
souhlasů vlastníků včetně vlastníků 
sousedního pozemku, je-li stavba 
umístěna do dvou metrů od souseda. 
Město aktivně řeší problémy a kom-
plikace, které se v této fázi občas 
objevují. 
Zelinkovice-Lysůvky jsou prvním 
místem, kde jsou územní souhlasy již 
vyřízeny, v dalších částech vyřizování 
probíhá. 
„Zajistili jsme dotační titul, z kterého 
bude občanům uhrazena větší část 
nákladů souvisejících se soukromými 
přípojkami na jejich pozemcích. Celkové 
náklady na výstavbu kanalizace dosáhly 
částky 298,5 milionu korun bez DPH,“ 
uvedl náměstek Jiří Kajzar. 
„Na výstavbu kanalizace se nám 
podařilo vyřídit dotace od státu ve výši 
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Kanalizace je zkolaudována, nyní se 
vyřizují podklady pro napojení občanů

134,7 milionu korun,“ potvrdil náměs-
tek primátora pro územní plánování 
a rozvoj, stavebně správní činnosti, 

ekonomický rozvoj a podnikání, dotace 
a integrované teritoriální investice 
Jakub Míček (ANO 2011). (rs)

Během pravidelné podzimní výsadby ve městě přibylo 60 
nových stromů a přes 600 keřů. Náklady na výsadbu za rok 
2023 dosáhly výše 1,37 milionu korun, což je o 70 tisíc Kč 
více než v roce předchozím. Nejvíce stromů, konkrétně 15 
topolů, radnice nechala vysázet u Hlavní třídy. Anenskou 
ulici krášlí čtyři douglasky tisolisté, tři duby červené a dvě 
borovice lesní, ulici Svatopluka Čecha zase čtyři velmi odolné 
kultivary javoru Acer campestre ´Elsrijk´.

„Naši zkušení referenti pro zeleň vždy vytipují vhodné lokality 
pro zasazení nové dřeviny, prověří výskyt ochranných pásem 
inženýrských sítí a také zjistí, jaké jsou v daném místě budou-
cí záměry města. Následně vyberou vhodné dřeviny,“ uvedl 
náměstek primátora pro investice, fi nance, rozpočet, životní 
prostředí a zemědělství a útvar hlavního architekta Jiří Kajzar 
(Naše Město F-M). (jmj)

Město vysadilo novou zeleň
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Ve třetím ročníku soutěže o nejlepší 
vánočku nejlépe uspěly Jesle Frýdek-
-Místek. Výsledek je o to cennější, že 
do přípravy se zapojily i děti. 
Vánočky hodnotila veřejnost a od-
borná porota, kterou tvořili náměstek 
primátora Jakub Míček (ANO 2011) 
a dva zástupci Střední školy gastrono-
mie, oděvnictví a služeb Frýdek-Místek. 
V Adventním městečku se role porot-
ců zhostilo 206 návštěvníků. Porota 
přiřkla největší počet hlasů vánočce 
paní Herty Kavkové, veřejnost nejvíce 
ocenila vánočku Jeslí Frýdek-Místek. 
Celkovým vítězem se o součtu všech 
hlasů stala vánočka jeslí.
„Nedovedete si představit, jak velkou 
radost jsme měli, když nám oznámili, 
že naše vánočka vyhrála. Nejvíce se 
radovaly děti. Ty se do příprav zapojily 
a podle receptu paní kuchařky hnětly 
těsto a poté vánočku pletly. Pak jsme 
ji upekly v naší kuchyni. Vše perfektně 
zorganizovala vedoucí stravování paní 
Eva Římanová,“ byla potěšena ředitelka 
Jeslí Frýdek-Místek Jana Kocichová. 
Protože upečené vánočky musely 
jesle odevzdat do soutěže, všichni se 
pustili do druhého kola a napekli podle 
úspěšného receptu vánočky znovu, 
aby každé z dětí mohlo ochutnat.

Nejlepší vánočku upekli v jeslích
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Pro všechny, kteří by si chtěli oceně-
nou vánočku upéct, přinášíme recept, 
resp. použité suroviny: 1 kg polohrubé 
mouky, 350 ml mléka, 8,4 g droždí, 
165 g krupicového cukru, 2 ks vanil-
kového cukru, 6 žloutků, 200 g másla, 
10 g rozinek, 120 ml rumu, 40 g mandlí 
a špetka soli.   
Na pódiu Adventního městečka 
vítěznému týmu zastoupenému Evou 
Římanovou a Hertě Kavkové pobla-
hopřála a ceny předala náměstkyně 
primátora pro sociální péči, sociální 
služby, zdravotnictví, protidrogové 

aktivity a prevenci Leona Sárkőziová 
(ANO 2011). (rs)

Soutěž o nejlepší vánočku

Celkový vítěz: 
Jesle Frýdek-Místek, p. o.

Cena poroty: 
Herta Kavková

Memorandum o spolupráci a podpo-
ře města klubu HC Frýdek-Místek na 
sezónu 2024/2025 podepsali 20. pro-
since zástupci města a klubů HC 
Frýdek-Místek, HC Oceláři Třinec a HC 
Frýdek-Místek 2015. Prodloužila se tak 
původní dohoda, která platí do konce 
ročníku 2023/2024.

„Město Frýdek-Místek aktivně podporu-
je sport ve městě a hokej patří k priorit-
ním sportům. Spolupráce mládežnického 
a dospělého hokeje je smysluplná, klub 
má velký počet dětí,“ řekl při podpisu 
primátor Petr Korč (Naše Město F-M). 
Slavnostního aktu se zúčastnil také 
první náměstek primátora Radovan 
Hořínek (ANO 2011).  

„Přicházejí k nám stále noví zájemci. 
Velkým pozitivem je spolupráce s třinec-
kým klubem, což má dobrý ohlas i ve 
městě,“ potvrdil manažer mládeže HC 
Frýdek-Místek Michal Bobok. (rs)

Město memorandem stvrdilo 
podporu hokejovému klubu
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Město vydalo stolní kalendář, který 
je tematicky věnován mládežnickému 
sportu ve Frýdku-Místku. 
„Zeptali jsme se zástupců mládežnic-
kých sportovních klubů, zda by je potěšil 
kalendář, který by je představil. Odezva 
byla pozitivní a jsem opravdu rád, že 
jsme tuto myšlenku dotáhli do zdárného 
konce. Na světě je sportovní kalendář, 
ve kterém naleznete téměř všechny mlá-
dežnické kluby, které ve městě fungují 
a které podporujeme,“ řekl primátor 
Petr Korč (Naše Město F-M). Každý 
z 27 klubů má v kalendáři fotografi i, 
někdy skupinovou, jindy z tréninku, ze 
zápasu nebo s medailemi. 
Nový kalendář pokřtili v prosinci s pri-
mátorem fotbalový brankář a trenér 
Svatopluk Schäfer a hokejový trenér 
mládeže Pavel Palát. Následně si 
zástupci klubů odnesli kalendáře, které 
poté předali svým svěřencům.  
„Jsem ráda, že něco takového ve Frýdku-
-Místku vzniklo. Děti byly z kalendáře 
nadšené a bude to pro ně krásná 
vzpomínka. A také pěkné poděkování za 
to, jak makají,“ usmívala se vedoucí TS 
Funky Beat Kristýna Blahutová. 
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Kalendář představuje mládežnický sport

Finanční objemy, které Frýdek-Místek 
poskytuje sportovním klubům na děti 
a mládež, se každým rokem zvyšují. 
„Finance z rozpočtu města určené na 
mládežnický sport se od roku 2022 zvý-
šily o více než 10 milionů korun a nyní se 
jedná o fi nanční objem 42,9 milionu ko-
run. Zároveň běží dotační program pro 
menší kluby, kde je vyčleněno 3,5 milionu 
Kč,“ uvedl primátor Petr Korč (Naše 
Město F-M). Město tak podporuje 
desítky subjektů, ve kterých sportují 
stovky dětí. Finance nepřiděluje primá-
tor, ale je vytvořen přehledný systém, 
kdy podporu postupně navrhuje komi-
se, rada města a nakonec vše schvalují 
zastupitelé. Materiály ze zastupitelstva 
jsou veřejně dohledatelné. 
Klubem, který má procentuálně 
nejvyšší a nejrychlejší trend růstu 
podpory ze strany města, je Basketpo-
int. Do roku 2020 měl podporu města 
ve výši 800 tisíc Kč, ale již v roce 
2021 podpora vzrostla na 1,3 milionu, 
další rok na dva miliony, v roce 2023 
se jednalo o 2,875 mil. Kč a stejnou 
částku schválili klubu zastupitelé i na 
letošní rok. Podpora Basketpointu se 

„Mládežnický sport podporujeme 
fi nančně a snažíme se každým rokem 
tyto částky navyšovat. Jsme nápomocni 
nejen fi nančně, ale např. jsme upravili 
parametry plánované tělocvičny u 2. ZŠ, 
aby sloužila více sportovním odvětvím. Je 

důležité, aby děti sportovaly a my tomu 
budeme vždy nápomocni. Výhledově 
zvažujeme, že budeme oceňovat nejlepší 
mládežnické sportovce Frýdku-Místku,“ 
dodal primátor Petr Korč. (rs)

Podpora mládežnického sportu setrvale roste

tak za poslední roky zvýšila v objemu 
fi nancí třiapůlkrát. Dlužno také dodat, 
že město na základě žádosti klubu 
přispělo na výstavbu sportovní haly 
Basketpointu částkou 17 milionů Kč 
(stejnou částku poskytl i kraj a stát 
prostřednictvím Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR poskytl 
dalších 30 milionů Kč).  
„Vnímám i hlasy ostatních klubů, 
které se věnují dětem. Velice si vážím 
jejich práce a jsem rád, že děti sportují 
a aktivně tráví volný čas. Vidím velké 

nasazení a obětavost trenérů i rodičů. 
Souhlasím s nimi, že nemůžeme navy-
šovat prostředky jen jednomu klubu. 
Osobně bych si přál a budu prosazovat, 
aby naši podporu měly všechny tradiční 
malé kluby,“ zmínil primátor Petr Korč 
(Naše Město F-M) a dodal: „Připra-
vujeme od roku 2025 nový systém 
rozdělování dotací sportovním klubům. 
Ty získají fi nance města prostřednictvím 
grantů. Podobné systémy fungují v řadě 
měst k plné spokojenosti sportovních 
organizací.“ (rs) 



15



16 ZPRAVODAJ F≈M ◆ AKTUÁLNĚ16

Tříkrálový průvod opět spojil Frýdek a Místek. Účastníci vyšli z frýdeckého Zámeckého náměstí, zastavili se na 
náměstí Svobody v Místku a doputovali do kostela sv. Jana a Pavla, kde je čekala Svatá rodina. Do průvodu se 
zapojili také koledníci Tříkrálové sbírky. 
„Jsem rád, že průvod, který prochází oběma částmi našeho města, se stal tradicí a že i přes deštivé počasí se jej zú-
častnilo hodně lidí, často rodin s dětmi,“ byl potěšen primátor Petr Korč (Naše Město F-M). (rs) 
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Tři králové se i s průvodem 
vydali z Frýdku do Místku 
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NÁZORY OPOZICE
Vážení spoluobčané,
s přelomem roku se otevírá nová kapitola 
našeho společného života ve městě. Přeji 
vám proto v první řadě pevné zdraví, které 
je základem pro šťastný a plnohodnotný 
život. Ať vás pozitivní energie provází po 
celý rok a přináší vám radost.
V novém roce přeji také, aby se u nás roz-
víjel kulturní, sportovní a společenský život. 
Aby byl Frýdek-Místek místem, které nabízí 
příležitosti pro osobní rozvoj a zábavu 
s rodinou a přáteli.
Přeji si, aby se nám podařilo udržet a po-
silovat vzájemnou solidaritu a toleranci. 
Abychom byli schopní přijímat odlišné názo-
ry a hledat společné řešení problémů. Jen 
tak můžeme společně růst a budovat lepší 
a spravedlivější společnost.
Nechť rok 2024 přinese prosperitu také 
našim podnikům a jejich zaměstnancům, ať 
se nám daří ve všech oblastech hospodář-
ství. Věřím, že společně dokážeme vytvořit 
vhodné podmínky pro rozvoj a růst města.
Zároveň bych chtěl poděkovat všem 
občanům za jejich aktivitu a zapojení do 
společenského života Frýdku-Místku. Bez 
vašeho přístupu by bylo obtížné dosahovat 
společných cílů a dalšího rozvoje. Těším 
se na další setkávání a spolupráci v novém 
roce.
Za klub Přátelé FM přeji nám všem šťastný 
a úspěšný rok 2024!
S pozdravem
Pavel Machala, předseda klubu Přátelé FM

Zbytečnost komise
Bezpečnost občanů a prevence kriminality 
by měla být jednou z klíčových oblastí kaž-
dé místní samosprávy. Rada města má pro 

tuto oblast zřízenu komisi jako svůj poradní 
orgán, od kterého se očekává zejména 
vlastní iniciativa a podněty k zlepšení. Když 
klub SPD a Trikolora nominovalo po volbách 
za člena svého kandidáta, vedení města 
reagovalo odmítnutím se zdůvodněním, že 
si od tohoto kandidáta nechtějí nechat radit. 
 Samo o sobě je to zcela logické, vzhledem 
ke složení nejméně 3 členové za ANO, nej-
méně 3 členové za Naše město a případně 
zbývající 3 místa pro opozici, která v tomto 
počtu není schopna prosadit žádný vlastní 
návrh (mimo to stojí za zmínku, že jedním 
z členů této komise je také současný radní, 
takže vlastně radí sám sobě). 
Komise pod vedením předsedy Mgr. Lukáše 
Kmece (ANO 2011) v roce 2023 nepřišla 
s žádným konkrétním návrhem nebo 
doporučením, které by přispělo ke zlepšení 
bezpečnosti a prevence kriminality ve Frýd-
ku-Místku. Jedním z dalších členů komise je 
také Ing. Jiří Fojtík, který je v zaměstnání pří-
mým nadřízeným pana Kmece a jeho účast 
na jednáních komise bývá v průměru 1x za 
pololetí, přitom příjem plynoucí z členství 
v komisi činí 4651 Kč měsíčně. Rozhodně 
tímto nezpochybňujeme odbornost pana 
Fojtíka, ale považujeme za vcelku jasné, 
proč tento člen i přes svou nečinnost radě 
radit může a nedošlo k jeho výměně.
Z pohledu našich zastupitelů je tato komise 
neefektivní a ve svém poslání selhala. Tímto 
apelujeme na radu města, aby komisi buďto 
úplně zrušila nebo změnila personální 
obsazení tak, aby byla pro občany města 
přínosem a ne zbytečnou položkou platů 
v rozpočtu.

 Jiří Prokop, klub SPD-Trikolora

Vážení a milí občané,
dovolte mi, abych Vám popřál mnoho 

zdraví, štěstí a lásky v roce 2024. Předchozí 
rok byl rokem velmi náročným, ale spolu 
jsme ho zvládli, a za to Vám náleží velké 
poděkování. Vyhlídky na tento rok se uka-
zují jako optimistické, zásadně klesá infl ace, 
podaří se zastavit zadlužování státu. A to je 
dobrá zpráva, zejména pro naše děti a další 
generace. 

Na prosincovém zastupitelstvu se poved-
la schválit jedna z dlouhodobých priorit 
KDU-ČSL. Ve Frýdku-Místku totiž vznik-
ne pobytová sociální služba pro osoby 
s Alzheimerem. 22 zastupitelů hlasovalo pro 
prodej pozemků v lokalitě Berlín II, a to za 
účelem vybudování domova pro seniory se 
zvláštním režimem, tedy pro osoby trpící 
např. Alzheimerem či jinými typy demencí. 
Tato investiční akce byla zařazena do zásob-
níku investičních akcí v době, kdy jsem měl 
jako náměstek primátora sociální oblast na 
starost. A postupem času jsme vyhodnotili, 
že pro město bude fi nančně výhodnější, 
pokud najdeme investora, a ten toto zaří-
zení vybuduje a bude ho i provozovat. To 
se také stalo a já jsem velmi rád, že zájem 
o koupi pozemku a následné provozování 
sociální služby projevila společnost Medela 
a Clementas. Společnost Medela provozuje 
dva domovy se zvláštním režimem, a to na 
Ostravici a od konce minulého roku i ve Frý-
dlantu nad Ostravicí. Oba tyto domovy jsem 
několikrát navštívil a můžu ze svého pohle-
du říct, že poskytují velmi kvalitní službu. 
Potřebnost této služby je na území města 
opravdu velká.  Všichni víme, že současná 
populace stárne a v našem kraji je ta situace 
ještě vážnější. V tuto chvíli je evidováno 
přes 300 neuspokojených zájemců o umís-
tění v podobných zařízeních. Proto každé 
rozšíření kapacity vnímám pozitivně. 

Marcel Sikora, KDU-ČSL

Slovo senátorky
Milí spoluobčané, dovolte 
mi, abych Vás pozdravila 
s přicházejícím rokem 
2024. Přeji Vám, abyste 
jej prožili ve zdraví, 
radosti a osobní spoko-
jenosti.

Ráda bych Vás krátce informovala o mých 
aktivitách v našem regionu. S frýdecko-
-místeckými starosty jsme se v průběhu 
loňského roku zabývali řadou lokálních 
témat. Řešili jsme úpravu otevírací doby 
pobočky České pošty v některých obcích, 
bezpečnost svozu materiálu z odvalu „D“ 
dolu Paskov přes poddolované území, 
zachování dětského oddělení Nemocnice ve 
Frýdku-Místku aj.  
Společně jsme pořídili váhy pro kontrolo-
vání přetížených nákladních vozidel. Jen za 
první pololetí minulého roku se vážilo v 529 
případech a pro město Frýdek-Místek bylo 
celkem na pokutách a kaucích vybráno 
4 579 000 Kč. Informace za 2. pololetí roku 

2023 bohužel ještě nemám k dispozici. 
Postupně snad ze strany řidičů a přepravců 
dojde k nápravě a tím i k větší ochraně 
našich komunikací.
Za úspěch, za nímž stojí také více než 50 
statutárních zástupců našich obcí, různé 
instituce i ministerstva, považuji zavedení 
zákazu vjezdu pro nákladní dopravu nad 
12 tun (mimo dopravní obsluhu) do Chráně-
né krajinné oblasti Beskydy. V úseku silnice 
I/56 od Ostravice po křižovatku v obci Bílá 
– Hlavatá nově platí uvedený zákaz po celé 
zimní období, a to až do 31. března 2024. 
Cílem vydaného opatření je ochrana přírody 
v CHKO, pitné vody v přehradní nádrži 
Šance a zajištění bezpečnosti provozu nad 
přehradou i v dalších komplikovaných hor-
ských úsecích. Tomuto předcházelo mnoho 
jednání na vysokých úrovních. V konečné 
fázi Ředitelství silnic a dálnic nainstalovalo 
dopravní značení na nově vybudované 
objízdné trasy, doplnilo telematiku a další 
informativní značení. Doufejme, že řidiči 
budou zákaz vjezdu respektovat a pro 
cestu do zahraničí využijí nově dostavěné 

obchvaty, které vytvářejí časově relevantní, 
moderní a pohodlnou trasu. Děkuji všem, 
kteří jste tuto snahu podporovali.

Jako bývalé kantorce mi nemohla uniknout 
oblast vzdělávání. Na gymnáziu v Jindřicho-
vě Hradci jsem se seznámila s nadšenými 
absolventy mimoškolního vzdělávání „DofE“ 
a od té doby tento britskou královskou 
rodinou založený a celosvětově rozšířený 
program prezentuji na našich školách. 
Program rozvíjí zejména tzv. měkké doved-
nosti, které jsou v dnešním rychle měnícím 
se světě obzvlášť důležité. Jsem proto moc 
ráda, že se do DofE zapojuje čím dál více 
škol, nově také Gymnázium Petra Bezruče 
ve Frýdku-Místku a Základní škola T. G. 
Masaryka ve Frýdlantu nad Ostravicí.

Náš region je pro mě srdcovou záležitostí. 
Vážím si Vaší důvěry a těším se na další vý-
zvy, které přispějí ke zlepšení kvality života 
na Frýdecko-Místecku. 

S úctou
  Helena Pešatová, Vaše senátorka 
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„V lednovém vydání Zpravodaje F-M zveřejňujeme ještě jeden 
příběh ženy, které pomohl v nelehké životní situaci azylový 
dům pro matky s dětmi Sára. Velice si vážím této služby a jsem 
vděčná za každého člověka, který se i díky pomoci sociálních 
pracovníků dokáže opět postavit na vlastní nohy a vést nor-
mální život.“ Náměstkyně primátora pro sociální péči, sociální 
služby, zdravotnictví, protidrogové aktivity a prevenci Leona 
Sárkőziová (ANO 2011)

Štědří dárci letos vhodili do pokladnič-
ky frýdecko-místecké městské sbírky 
Vánoční strom rekordní obnos. Celkem 
111 131 korun dárci vložili během pro-
since do kasičky na náměstí Svobody 
nebo zaslali na účet veřejné městské 
sbírky. Tuto částku obdrží azylový 
dům pro matky s dětmi Sára, který 
v Bruzovské ulici ve Frýdku provozuje 
Slezská diakonie.

„Jsem velmi potěšen výsledkem sbírky. 
Děkuji lidem, kteří si našli chvilku, zasta-
vili se u kasičky pod vánočním stro-
mem, a pomysleli na ty, kteří potřebují 
podporu. Tentokrát to byli ti nejzranitel-
nější, maminky a děti v těžkém životním 
období,“ poděkoval dárcům primátor 
Frýdku-Místku Petr Korč (Naše Město 
F-M).  

Organizace peníze využije na zakou-
pení matrací do dětských postýlek, 
chráničů matrací a ložního prádla, na 
obnovu vybavení pro kuchyňku ko-
munitního centra a sprchových koutů. 
Pracovníci organizace zakoupí z darů 
také hry a pomůcky ke společným 
aktivitám s dětmi.

Značnou jednorázovou částkou 
přispěla do sbírky fi rma, která městu 
zapůjčila techniku na převoz vánoč-
ních stromů na obě frýdecko-místecká 
náměstí. Zástupci společnosti do 
kasičky vhodili 20 tisíc korun. 

Poklidný průběh sbírky letos nenarušil 
žádný nenechavec, který by se chtěl 
jako v minulých letech zmocnit vybra-

Rekordní výtěžek vánoční sbírky 

PO
K

LA
D

N
IČ

KA
 S

B
ÍR

KY
 V

Á
N

O
ČN

Í S
TR

O
M

.
 F

O
TO

: R
EN

É 
ST

EJ
SK

A
L 

111 131 Kč 2023 Azylový dům Sára

77 540 Kč 2019 Hospic F-M

76 493 Kč 2022 Hospic F-M

62 779 Kč 2020 Domov pro seniory F-M

60 660 Kč 2016 Domov Přístav

57 345 Kč 2021 Obl. spolek Českého červ. Kříže

52 665 Kč 2017 IC Žirafa

Nejvyšší vybrané částky

Do problémů a zdánlivě neřešitelné si-
tuace se lidé mohou dostat velmi lehce. 
Jenže cesta zpátky nebývá jednoduchá 
a ne každý ji zvládne. Paní Ivě z našeho 
příběhu pomohli sociální pracovníci. 
„Vyrůstala jsem ve fungující rodině a až 
do puberty bylo vše v pořádku. Na střed-
ní jsem potkala kluka, začala s ním cho-
dit za školu a měla jsem první zkušenosti 
s drogou. Ale jen příležitostně,“ začala 
Iva vyprávět. Kvůli neklasifi kovaným 
předmětům měla problémy ve škole 
i doma a školu nakonec nedokončila. 
V 18 letech odjela do Liberce, našla 
si tam práci ve fi rmě, která vyráběla 
klimatizace, jenže po třech měsících 
zjistila, že je těhotná. Rodiče se snažili 
pomoci a zaplatili mladému páru kauci 
na byt.
„Partner se ke mně nechoval hezky, žárlil 
a byl fyzicky agresivní. Odjela jsem proto 

Azylový dům poskytl ženě zázemí

ného obnosu. Přispěla k tomu nová, 
lépe zabezpečená pokladnička, kterou 
navrhly děti ze Základní umělecké 

školy Frýdek-Místek a zrealizovali ji 
v dílnách Střední odborné školy Frý-
dek-Místek. (jmj)

k sestře do Anglie, za čtvrt roku jsem se 
vrátila. Jenže jsem se s ním sešla a znovu 
otěhotněla. Žili jsme spolu, jenže on 
začal být hodně agresivní, až si stěžovali 
sousedé a volali policii,“ líčila. Partner 
nakonec skončil ve vězení, Iva mezitím 
začala brát denně drogy. S jejich užívá-
ním nechtěla přestat. Sociální pracov-
níci jí odebrali děti a žena se rozhodla, 
že změní přístup k životu. Našla si práci 
jako uklízečka, dobrovolně docházela 
do organizace Modrý kříž, který pomá-

há závislým lidem. Porodila třetí dítě, 
které vychovává. 
„Mamka mi zařídila bydlení v azylovém 
domě Sára ve Frýdku-Místku. Hezky mě 
přijali, máme tady dobré zázemí a s dět-
mi, které jsou stále v pěstounské péči 
u maminky, se pravidelně vídám. Jsem 
vděčná všem, kteří mi v této nelehké 
situaci pomáhají. Věřím, že brzy najdu 
samostatné bydlení, zaplatím i nějaké 
dluhy a o dítě se postarám,“ je si jistá. 
(red)
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Stopy stíhacího letce Konvičky 
končí po válce v Argentině
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. Frýdecký rodák Jindřich Konvička bojo-

val jako stíhací letec v řadách Britského 
královského letectva (RAF). Působil 
v 313. a 312. stíhací peruti a v červnu 
1944 se účastnil invaze do Evropy. 
10. června 1944 byl jeho letoun poško-
zen nepřátelskou palbou a Konvička 
musel nouzově přistát v Lamanšském 
průlivu severně od města Caen. Byl 
vyloven lodí a po ošetření v britské 
nemocnici se po týdnu vrátil ke své 
jednotce. V srpnu téhož roku utrpěl 
lehké zranění při havárii letounu. Až do 
června 1945 byl aktivním letcem RAF. 
Nahlédněme podrobněji do životopisu 
Jindřicha Konvičky. Narodil se 9. dubna 
1922 ve Frýdku. Jeho rodiči byli Marie 
Konvičková, rozená Vrbková a Jan 
Konvička. O jeho dětství se informace 
rozcházejí. Podle jedné verze ještě 
v předškolním věku odcestoval s rodiči 
do Jižní Ameriky, podle druhé vychodil 
sedm tříd obecné školy ve škole Pod 
sovou. V Argentině absolvoval pět 
ročníků civilní letecké školy. Povoláním 
byl mechanik a civilní pilot. 
Do čs. branné moci ve Velké Británii byl 
zařazen 10. 11. 1941. V té době se do ar-
mády hlásil již z Argentiny. 15. listopadu 
téhož roku složil přísahu. V prosinci byl 
přemístěn k letectvu. Následoval pilotní 

výcvik ve Velké Británii, Kanadě a opět 
ve Velké Británii, poté ještě speciální 
a bojový výcvik. V hodnosti rotného 
byl 24. 2. 1944 přidělen k 313. peruti. 
V březnu 1945 získal vyznamenání – Čs. 
válečný kříž. Poslední informací je, že 
1. 6. 1945 byl propuštěn z RAF a pře-
velen k Náhradnímu tělesu čs. vojska, 
odkud byl v hodnosti rotného propuš-
těn 8. 6. 1945 a byl mu povolen odjezd 

do Argentiny. To je poslední informace 
o něm. 
„O jeho dalším osudu nemáme žád-
né zprávy. Uvítáme jakoukoliv další 
informaci o Jindřichu Konvičkovi, která 
se vztahuje k jeho dětsví a mládí ve 
Frýdku-Místku a k jeho působení po roce 
1945. Na jeho počest plánujeme pamětní 
desku. Podle dostupných informací byl 
jediným rodákem z Frýdku-Místku, který 
bojoval jako stíhací letec v RAF,” uvedl 
primátor Petr Korč (Naše Město F-M). 
Zajímalo by nás, zda poté s někým 
z Frýdku-Místku udržoval kontakty, zda 
své rodné město ještě někdy navštívil 
a také jaký byl jeho profesní život, jestli 
měl rodinu a kdy zemřel. (rs)

Máte informace o letci
 Jindřichu Konvičkovi? 
Zašlete je e-mailem: zpravo-
daj@frydekmistek.cz anebo 
poštou nebo prostřednictvím 
podatelny primátorovi Petru 
Korčovi na adresu: Magistrát 
Frýdku-Místku, Radniční 1148, 
738 01 Frýdek-Místek.  

Tříkráloví koledníci přišli v pondělí 8. ledna 
na magistrát ve Frýdku. Přijal je primátor 
Petr Korč (Naše Město F-M), a náměstci 
primátora Leona Sárkőziová (ANO 2011), 
Jiří Kajzar, Miroslav Bártek (oba Naše 
Město F-M) a tajemník úřadu Petr Men-
šík. Koledníky doprovodil ředitel Charity 
Frýdek-Místek Martin Hořínek. Všichni si 
vyslechli koledu i přání do nového roku 
a přispěli do Tříkrálové sbírky. 
Výtěžek sbírky zůstává z větší části v mís-
tě, kde byl vykoledován. Mohou se z něj 
hradit potřeby středisek charitní ošetřo-
vatelské a pečovatelské služby, podpora 
směřuje také do domovů pokojného stáří, 
domovů pro matky s dětmi v tísni, azylo-
vých domů, středisek pro pomoc lidem se 
zdravotním postižením, zařízení pro těžce 
nemocné atd. O výtěžku sbírky ve Frýdku-
-Místku vás budeme informovat v příštím 
vydání zpravodaje. (rs)

Tři králové koledovali na magistrátu

TŘ
I K

RÁ
LO

V
É 

N
A

 M
A

G
IS

TR
ÁT

U
 

V
E 

FR
Ý

D
K

U
-M

ÍS
TK

U
. F

O
TO

: L
IB

O
R 

SO
LA

Ř



2121

Představujeme naše 
podnikatele a živnostníky

I v letošním roce budeme pravidelně představovat 
podnikatele, kteří přicházejí se zajímavými nápady 
a oživují nabídku sortimentu a služeb ve Frýdku-
-Místku. „Za město mohu slíbit, že nadále budeme 
prostřednictvím akademie Podnikej F-M podpo-
rovat místní živnostníky a podnikatele. Přednášky 

a workshopy zaměříme na marketing, aranžmá výloh, 
výrobu krátkých videí nebo informování o dotacích,“ 
uvedl náměstek primátora pro územní plánování 
a rozvoj, stavebně správní činnosti, ekonomický 
rozvoj a podnikání, dotace a integrované teritoriální 
investice Jakub Míček (ANO 2011). (rs)

Včelí obchůdek najdete 
nyní v Místku
Včelí obchůdek, který dlouhá léta působil v Chlebovicích, se 
přesunul do Místku. Své nové místo našel poblíž bývalého 
autobusového stanoviště u Sadů Bedřicha Smetany. 
„K včelám jsem se dostala díky dědečkovi, který měl na zahradě 
úly. Včely mě dovedly k založení včelařského kroužku mládeže, 
k absolvování studia oboru včelař a následně učitele včelařství, 
k vybudování Včelařského naučného areálu v Chlebovicích, na-
učné stezky a organizaci místních, celostátních i mezinárodních 
aktivit,“ vzpomínala majitelka obchůdku Marie Knödlová. 
K těmto aktivitám si přibrala prodejnu včelařských potřeb 
a Včelí obchůdek se rázem stal vyhledávaným místem nejen 
včelaři, ale také lidmi se zdravotními problémy, a dokonce 
k němu zajížděly zájezdy. Bohatý sortiment včelařských po-
třeb, odborné literatury, výrobků z včelích produktů, služby 
pro včelaře, poradenská činnost, výukové aktivity pro děti 
i širokou veřejnost řadí Včelí obchůdek mezi ojedinělá místa.
„Do konce roku 2023 jsme působili ve Včelařském naučném are-
álu v Chlebovicích a věřím, že naším přičiněním jsme dokázali 
pomoci vybudovat vyhlášený areál. Ale jak to v životě chodí, 
někdy musíte učinit rozhodnutí a vydat se jiným směrem. Proto 
jsme se rozhodli k novému kroku a přemístili Včelí obchůdek do 
Místku. Zachovali jsme sortiment včetně pravého českého včelí-
ho medu, pokračujeme v poradenské činnosti a práce s mládeží 
bude nadále naší prioritou,“ potvrdila Marie Knödlová. Vzhle-
dem k prostorům, které pro obchůdek získala, bude pokračo-
vat i ve výukové činnosti pro mládeže i veřejnosti. Tématem 
budou nejen včely, ale také ochrana přírody a zdraví. (mk)

Když vás práce baví, 
není co řešit 
Na balónkové dekorace a prodej balónku se zaměřila fi rma 
Party Time. „Jsme rodinná fi rma, která se od roku 2019 specia-
lizuje jako jedna z mála v našem Fajnem městě na výzdoby ke 
každé příležitosti. Naší hlavní specializací jsou balónkové deko-
race a svatební výzdoby. Vše začalo nevinně u šálku kávy na 
mateřské dovolené, s nulovým kapitálem, ale velkým nadšením 
a touhou dělat práci, která nás bude bavit a naplňovat. Naše 
vášeň a radost z práce nás pomalu posouvá ke vysněnému cíli,“ 
uvedla podnikatelka Barbora Olšovská. 
V počátcích se fi rma dostala do povědomí obyvatel Frýdku-
-Místku jako malinký obchůdek s party potřebami a létajícími 
balónky. Zákazníci si ji oblíbili a vraceli se vždy, když měli dů-
vod slavit. Bohužel osud nebyl podnikání nakloněn. Firma po 
těžkých zkouškách s covidem 19 a následnou energetickou 
krizí musela s těžkým srdcem oznámit, že zavírá. 
„Vlna zájmu a podpora zákazníku nás opět postavily na nohy 
a my se rozhodli, že se prostě nevzdáme. Zaměřili jsme se na 
výzdoby v terénu a naučili se být mnohem více aktivní v online 
prostředí. V říjnu loňského roku jsme ve Frýdku opět otevřeli 
naší balónkárnu a výdejnu,“ popisovala Barbora Olšovská. 
Firma sídlí v budově FitPoint ve Frýdku. Otevírací doba je 
o domluvě se zákazníkem, protože všichni většinou pracují 
v terénu. „Náš optimismus a radost z práce nás posouvá pořád 
kupředu a vždy jsme velice rádi, když můžeme být součástí 
velkolepých událostí jako jsou svatby, fi remní akce, veletrhy 
nebo když se můžeme podílet na charitativních akcích pro děti,“ 
dodala podnikatelka. (bo)

  
 

Včelí obchůdek
 Třebízského 116, Frýdek-Místek
www.vceliobchudek.cz
e-mail: vceliobchudek@seznam.cz
tel.: 607 771 632

ZPRAVODAJ F≈M ◆ AKTUÁLNĚ

Party Time
T. G. Masaryka 502 (Fit Point), Frýdek-Místek
www.partytime-fm.cz  |  IG: partytime_fm
e-mail:  partytimefm@centrum.cz
Fb: PartyTime – Vaše party začíná u nás 
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Podívejme se, jak zimní počasí doká-
zalo v minulosti potrápit obyvatele 
Frýdku-Místku. 

Zmrzla zvířata i stromy
Po velmi chladném létě roku 1925 
přišel teplý podzim, který 23. října vy-
střídala záplava sněhu. Ten brzy roztál 
a v listopadu přišlo teplo, že rozkvetly 
fi alky, petrklíče, blatouchy a ve Frýdku 
a v Místku rozkvetly i všechny ovocné 
stromy. 

Následovaly roky 1927 a 1928 s dlou-
hou zimou. Koncem roku 1928 udeřily 
kruté arktické mrazy a trvaly až do 
března 1929. V noci z 1. na 2. února 
1929 poklesla teplota v Místku na 
-32 °C, v neděli 3. února bylo -37 °C. 
Vrcholu dosáhly mrazy z neděle na 
pondělí, rovných -40 °C. V Lysůvkách 
naměřili -36 °C, ve Frýdku -38 °C. 

Také celý únor byl mrazivý (průměrná 
měsíční teplota v únoru činila -14,3 
°C) a ještě 2. března naměřili -25 °C. 
Zmrzly skoro všechny ovocné stromy, 
jen švestky a jabloně vydržely. Také 
v lesích řada stromů nepřečkala kruté 
mrazy. Obrovské škody byly na lesní 
zvěři a také početní stav ptactva se 
prudce snížil. Řidiči měli problém nato-
čit motory aut, velké výpadky nastaly 
v autobusové dopravě, na železnici 
mrazem praskaly koleje a zamrzaly 
výhybky. Sníh se odstraňoval převážně 
ručně pomocí lopat. 

Zamrzly vodovody
Krutý mráz způsobil, že takřka v kaž-
dém domě ve Frýdku a Místku zamrzla 
vodovodní přípojka a roury popraska-
ly. V roce 1929 půda promrzla až do 
hloubky 110 cm. Byly vydány zvláštní 
obecní vyhlášky o odstraňování ledu 
a ušlapaného sněhu z míst vodovod-
ních uzávěrů, obecní zřízenci proko-
pávali rigoly podél cest, rozehřívali za-
mrzlé vtoky do městské kanalizace a z 
veřejných prostranství odváželi sníh 
na pole za městem. Majitelé domů 
a nemovitostí byli vyzváni k odstraňo-
vání sněhu ze dvorů na zahrady nebo 
k jeho odvážení za město, také museli 
odsekávat ledové rampouchy.

Zima koncem roku 1929 naproti tomu 
byla velmi mírná a bez sněhu. 

Prosincové a lednové rozmary 
počasí v posledních sto letech
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Vichřice ničila les
Začátek roku 1948 přinesl jarní počasí, 
takové, že staří pamětníci s obavami 
nad tímto úkazem kroutili hlavami. 
Déšť, bláto, teplý vítr, jehnědy, kvetou-
cí kočičky a sasanky, také stromům 
se začaly nalévat pupeny. Teprve 20. 
ledna se navrátilo typicky zimní počasí 
s nízkými teplotami, spoustou sněhu 
a závějemi. Zima trvala do 25. února. 
Po Novém roce 1949 příroda připravila 
nepříjemné překvapení. Za mírné zimy 
bez sněhu přišla v noci z 2. na 3. ledna 
1949 tak silná vichřice, že ve Frýdku-
-Místku nebylo pamětníka. V okolních 

lesích vyvrátila desítky vzrostlých 
stromů i s kořeny.

Konec roku 1952 patřil k jedněm 
z nejškaredších vůbec. Plných 135 dnů 
vkuse pršelo, sněžilo nebo byla mlha. 
Ozimé obilniny zůstaly nezaseté, stejně 
jako velká část brambor a řepy zůstala 
v zemi a rolníci je museli v průběhu 
zimy dostávat zpod sněhu. V roce 
1956 mrazy začaly 29. ledna a trvaly až 
do 28. února. V únoru teplota poklesla 
na -30 °C a napadlo více než půl metru 
sněhu.

Začátek prosince 1961 všechny pře-
kvapil mírným a velmi teplým počasím, 
byla naměřena nejvyšší prosincová 
teplota od roku 1775. Téměř jarní 
temperaturu způsobil příliv teplého 
vzduchu od jihozápadu a denní teplota 
vystoupila na 18 °C. Pak následovalo 
ochlazení a v neděli 6. prosince napad-
lo 80 cm sněhu. Přechodné oteplení 
vystřídaly mráz a husté sněžení. 
O Vánocích teploty poklesly na -25 °C 
a sněhová pokrývka dosahovala 35 cm.

Zima z roku 1969 na rok 1970 byla 
velmi bohatá na sníh. Do poloviny 
března na Lysé hoře napadlo 220 cm 
sněhu, hustě sněžilo ještě 28. března 
a také Velikonoce byly bílé a velmi 
studené, zejména 30. března. Znovu 
hustě sněžilo 2. dubna a tehdy napadlo 
ve Frýdku-Místku 40 cm nového sně-
hu. Na všech komunikacích panoval 
kalamitní stav a teprve 12. dubna sníh 
konečně roztál. V roce 1975 se silně 
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ochladilo koncem října, chladný byl celý 
listopad, prosinec naproti tomu měl 
vysoké teploty. 

Sníh jako beton
Prosinec 1978 se stal nejstudenějším 
měsícem za posledních 150 let. Během 
pouhých dvou dnů napadlo 60 cm 
sněhu, který díky nočním mrazům -20 
°C ztuhl jako beton a nedal se odklízet. 
Denní teploty dosahovaly nejvýše -8 
°C. Až 10. prosince se oteplilo, noční 
teploty klesaly na pouhé -2 °C, denní 
vystupovaly na 2 °C. 12. prosince se 
oteplilo až na 10 °C, teprve 13. prosince 
napadlo 10 cm sněhu a sníh vydržel 
až do Vánoc. Po Vánocích následova-
lo oteplení a 28. prosince sníh roztál 
docela. Ze Silvestra 1978 na Nový rok 
1979 se opět prudce ochladilo až na -21 
°C a napadl nový sníh. Denní teploty 
poklesly na -12 °C, noční se pohybo-
valy v rozmezí -16 až -21 °C. Krajská 
energetická komise musela přijmout 
opatření na snížení spotřeby elektrické 
energie o 50 %. Proto také byly vyhlá-
šeny tzv. uhelné prázdniny od 2. do 29. 
ledna 1979. Ve veřejných budovách se 
rozsvítilo osvětlení až v 8 hodin ráno, 
pouliční osvětlení se nezapínalo vůbec. 
Tam, kde to šlo, se pracovní doba 
posouvala od 8 do 16 hodin. Televize 
vysílala pouze na jednom programu, 
a to jen od 20.30 do 22.00.
Na začátku roku 1985 zasáhla Čes-
koslovensko silná studená fronta, 7. 
ledna teploty spadly místy až k -30 °C. 
Kritický stav nastal v následujícím týd-
nu a znovu v druhém únorovém týdnu. 
Topení v bytech, školách i kancelářích 
běželo na maximum.

Startovaly jen trabanty
Vánoce 1992 byly po dlouhém čase 
bílé, plné sněhu. Mrzlo až praštělo, 
průměrná teplota se pohybovala kolem 
-7 °C. Ráno na sv. Štěpána teplomě-
ry ukazovaly -20 °C a mnoho řidičů 
nenastartovalo auto. Ve výhodě byli 
majitelé dvoudobých Trabantů – ty sice 
nastartovaly, ale v mrazu zase příliš 
netopily. 
Začátek nového roku 1993 přinesl pře-
kvapivé počasí, ve dnech 16. až 17. led-
na se naměřilo  12,7 °C. Byl překonán 
rekord z roku 1918, kdy teplota dosáhla 
12,5 °C. V neděli se teplota dokonce 
pohybovala kolem 13,5 °C. Dosavadní 
rekord 12,4 °C byl naměřen v roce 1939. 
Vůbec nejvyšší teploty v lednu dosáhly 
17,2 °C. 
Na konci března přišla sněhová kalami-
ta. V sobotu odpoledne 27. března na 
Den učitelů začalo hustě sněžit, neděle 
byla stejná a větrná, všude se vytvářely 
až několikametrové závěje a doprava 

se naprosto zhroutila. Teprve v pondělí 
29. března začaly být alespoň některé 
hlavní tahy sjízdné. 
Pořádná zima nastala v roce 1996. Ještě 
3. dubna napadlo 26 cm nového sněhu, 
což byl rekord za posledních 30 let. 
Sníh v roce 1996 znovu napadl před 
vánočními svátky. Mezi svátky teplota 
klesla na -28 °C. Takové mrazy lidé 
pamatovali naposledy před pětadva-
ceti lety. Naopak o Vánocích 1997 se 
teplota vyšplhala až na 12 °C. 

Sníh ničil okapy
Nad severní Moravou se v pondělí 17. 
ledna 2000 přehnala silná zimní bouř-
ka, provázená neobvyklým poklesem 
teplot a silným krupobitím. Byly zazna-
menány škody, způsobené krupobitím 
a výpadky elektrického proudu. Listo-
pad 2004 všechny občany překvapil 
nebývalou sněhovou nadílkou, ta však 
vydržela jenom několik dnů. Naproti 
tomu v době Vánoc zůstalo město zce-
la bez sněhu a teplota se vyšplhala na 
19 °C. Celý prosinec bez sněhu nečekal 

nikdo. Ještě první dvě dekády měsíce 
ledna 2005 pokračovaly v nezvykle 
teplém počasí. Pak nastal radikální 
zvrat a nezvyklá sněhová nadílka 
všechny překvapila. Sníh napáchal 
mnoho škod – zejména když nastala 
obleva v březnu a padající sníh ničil 
světlíky, okapy nebo pergoly.
Nový sníh napadl 17. prosince 2005 ve 
značném množství, ale Vánoce byly 
bez sněhu. Teprve 26. prosince začal 
padat sníh, a to v takovém množství, 
že na silnicích nastala kalamita. Na 
Silvestra 2005 na zahradách pod ma-
gistrátem leželo 100 cm sněhu. Zima 
se táhla bezmála pět měsíců. Řeka 
Ostravice mezi Frýdkem a Místkem 
při teplotách minus 20 stupňů zcela 
zamrzla.
Začátek roku 2010 přinesl mimořádně 
bohatou sněhovou nadílku, intenziv-
ně sněžilo zejména 8. a 9. ledna. Ve 
čtvrtém lednovém týdnu začalo silně 
mrznout, teploty poklesly až na -23 °C. 
Z našeho malého přehledu je vidět, že 
počasí nás dokázalo občas pořádně 
potrápit. 
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 KulturaFM připravila pro své diváky 
divadelní a koncertní Jarní předplatné. 
Na výběr je z pěti předplatitelských 
skupin, každá obsahuje tři představe-
ní či koncerty, které se uskuteční od 
února do června. 
U divadelních cyklů Chytré rozptýlení 
a Silné příběhy diváky pobaví nebo 
dojmou herci jako Filip Blažek, Miro-
slav Vladyka, Jan Potměšil, Igor Chmela 
nebo Miroslav Táborský v roli Alberta 
Einsteina. Mrazivý zážitek přivodí 
opravdový thriller Hračička Divadla 
Radka Brzobohatého. 
Ze slovenské scény do Frýdku-Místku 
opět zavítá Radošinské naivné divadlo. 
Z moravských divadel je na řadě Měst-
ské divadlo Zlín s aktuální komedií 
Extrabuřt na téma hyperkorektnosti 
a velice zdařilý ochotnický počin od 
ŠAMU Štítina Proč muži neposlouchají 
a ženy neumí číst v mapách podle 
knižního bestseleru manželů Pease-
ových. Protože obsáhlý herecký an-
sámbl doprovází i živá kapela, tak toto 
se koná v Kině Petra Bezruče. Brno 
zastoupí opět Divadlo Bolka Polívky, 
tentokrát s Annou Polívkovou.    
Kruh přátel hudby vedle klasických 

Předplaťte si hvězdy. Přijedou Vladyka, 
Potměšil, Radůza nebo Plíhal

koncertů (ZUŠ, Ivo Kahánek) nabíd-
ne také koncert na pomezí různých 
hudebních žánrů v podání Prague Cello 
Quartet. A místní symfonický orche-
str si opět přizve hosta se zvučným 
jménem – pro jarní koncert oslovil 
vynikajícího houslového  virtuosa Jiřího 
Vodičku. 

V hudebních lahůdkách zaujme vokální 
um slovenské skupiny Fragile, recitál 
Karla Plíhala a multiinstrumentalita 
Radůzy.
Předplatné je v prodeji na běžných 
prodejních místech Kultura F≈M a také 
online. Více informací na na www.
kulturafm.cz. (vr)

Ženský pěvecký sbor Bohuslava Mar-
tinů má více než padesátiletou tradici 
a je součástí kulturního života ve 
Frýdku-Místku. V roce 1977 vedl těleso 
dirigent Jaromír Javůrek, který je dnes 
ředitelem Mezinárodního hudebního 
festivalu Leoše Janáčka. Soubor pod 
jeho vedením slavil úspěchy na domá-
cích i zahraničních soutěžích. 
V roce 1991 sbor převzal významný 
hudební skladatel, pedagog a organi-
zátor hudebního života Milan Bácho-
rek. Ženský pěvecký sbor v této době 
vystupoval na zahraničních festivalech 
ve Skandinávii i románských ze-
mích. V roce 2014 začala spolupráce 
s mladým dirigentem a sbormistrem 
Ondřejem Pastrňákem, se kterým sbor 
uspořádal mnoho koncertů, a spolu-
pracoval s profesionálními umělci, jako 
je například operní zpěvačka Aleksan-
dra Raszyńská.
V loňském roce se stala novou sbor-
mistryni Markéta Šímová, pod jejímž 
vedením sbor v listopadu vystoupil na 

Podzimním koncertu Symfonického 
orchestru Frýdek-Místek a uspořádal 
velkolepý předvánoční koncert v ost-
ravské Katedrále Božského Spasitele ve 
spolupráci se Středoškolským sborem 
profesora Zdeňka Matějíčka a dětským 
pěveckým sborem Písnička ze Základní 
umělecké školy Frýdek-Místek. 
V současné době se sbor snaží rozšířit 
svou členskou základnu a pořádá 
nábor. Přihlásit se mohou zájemkyně 
starší 18 let. (mš)

Pěvecký sbor rozšiřuje své řady
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Nábor 

Ženský pěvecký sbor 
Bohuslava Martinů 

18. 1., 25. 1. (17.30–19.30 h)

zkušebna Základní umělecké 
školy Frýdek-Místek 

Hlavní třída 11

Info na tel.: 737 858 825
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Členové souboru Komorního divadla 
Arté nastudovali hru Bohemia. Režisér 
a herec souboru Jakub Vašek připravil 
dramatizaci stejnojmenné knihy Jana 
Svěráka, která vznikla na základě ne-
zrealizovaného fi lmového scénáře. Jde 
o příběh režiséra, který se chce pro-
sadit v zahraničí. V příběhu je hodně 
Svěrákových autobiografi ckých prvků. 
Na premiéru do Vlasti dorazil au-
tor předlohy a oscarový režisér Jan 
Svěrák. „Trochu jsem se bál, jak bude 
představení vypadat. Je to přece jen 
původně fi lmový scénář s množstvím 
postav a scén. Ale v Komorním divadle 
Arté jsou zkušení lidé a vědí, jak věc 
adaptovat. Bylo to dobře poskládané 
a sestříhané, jde o nový tvar. Připadal 
jsem si, že jsem na cizím díle. Bylo zají-
mavé podívat se na sebe jinými očima. 
Docela jsem se bavil. Obdivuji herce, 
jak dokázali složitý děj sehrát v jed-
noduchých kulisách, prakticky v pár 
krabicích,“ usmíval se po premiéře Jan 
Svěrák.
„Prožil jsem to hledání, snahu dobýt 
svět a získat slávu. Zažil jsem konfl ikty 
ve Velké Británii i v USA, kde si mysleli, 
že jsem člověk z Čečenska. Pravdivá je 
i historka se štípnutím do zadku a ná-
sledném problému. Je to hledání chlapa, 
zda urvat pro sebe slávu, anebo najít 

Oscarový režisér Jan Svěrák 
se na premiéře bavil
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smysl v tom, aby děti měly oba rodiče,“ 
vyprávěl Jan Svěrák. . 
„Téma, které jsem zdramatizoval, je mi 
velmi blízké – hledání smyslu života, 
jestli je lepší pracovat nebo se věnovat 
rodině. Látka byla hodně komplikovaná,“ 
řekl Jakub Vašek.
S frýdecko-místeckými herci Terezou 
Pobudovou, Barborou Mazurovou 
a Janem Kukuczkou si zahráli i profesi-
onální herci Marcela Čapková, Viktória 
Pejková, Lucie Šustek Rybníkářová, 

Miroslav Rataj a student herectví Jan 
Vrbacký. (rs)

Bohemia

Termíny představení

NS Vlast  13. 2., 19.00

   2. 3., 19.00

V letošním roce si Muzeum Beskyd 
připomíná 100 let od svého vzniku. Vý-
znamnou část jeho výtvarných sbírek 
tvoří práce dvou místních výtvarníků 
– Josefa Langa (1924–2020) a Jaromíra 
Fajkuse (1924–2009), kteří se narodili 
také před sto lety. Jejich tvorbu nabíd-
nou dvě spojené výstavy.
Muzeum vystaví Langovy beskydské 
krajiny, malby ze slovenských a pol-
ských Tater, dřevořezby s dokreslený-
mi obrázky, akty a postavami z doby, 
kdy malíř navštěvoval výtvarné kurzy 
Bedřicha Holáčka. „Vystavíme rovněž 
obrázky zvířat, které Josef Lang maloval 
především v ostravské zoologické 
zahradě. Našli jsme ale také obrázky 
z frýdeckého zooparku,“ prozradil autor 
výstavy Petr Juřák. Josef Lang je mimo 

Muzeum připomíná sto let od narození 
malířů Josefa Langa a Jaromíra Fajkuse

jiné autorem lunet, které jsou v kryp-
tě frýdecké baziliky. Zachytil na nich 
výjevy z poutí k tomuto mariánskému 
svatostánku.
Jaromír Fajkus se narodil v Pstruží 
a hodně obrazů je z tohoto místa. Di-
váci uvidí také jeho malby z pobytu na 
Kavkazu. „Dominantou bude jeho velká 
malba Povstání na hukvaldském panství 
v roce 1695, kterou doplní skici a studie, 
takže návštěvníci uvidí různé varianty 
tohoto o brazu,“ dodal Petr Juřák, který 
obrazy pro výstavu vybíral v malířově 
ateliéru.  

Vernisáž se koná ve čtvrtek 25. led-
na v 17 hodin a výstava potrvá do 
10. března. (rs)
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KULTURA FM

KINO VLAST
BIO SENIOR
17. 1. 10.00 Tři mušketýři: Milady 
24. 1. 10.00 Lítá v tom
31. 1. 11.00 Perinbaba a dva světy

FILMOVÝ KLUB
16. 1. 19.00 Laputa: Zámek v oblacích
21. 1. 19.00 Pianista
23. 1. 19.00 Hotel Palace
28. 1. 19.00 Bastard
30. 1. 19.00 Březen ´68

BIJÁSEK 
19. 1. 9.30 Zimní putování za pohádkou
27. 1. 15.00 Trollové 3 

DIVADLO
8. 2. 19.00  Pravý západ (I. Chmela, J. Za-

dražil, J. Potměšil/D. Prachař)

DIVADLO PRO DĚTI
21. 1. 15.00 Dobrodrůženka (Div. Elf)
28. 1. 15.00  O sněhulákovi Mrkvičkovi 

s myškou Klárkou a vever-
kou Terkou (Div. Ententýky)

DALŠÍ AKCE
17. 1. 19.00  Lukáš Pavlásek: Planeta 

slepic, Vlast
18. 1. 18.30  Host L. Magdoně: Markéta 

Křížová – Aztékové a Inkové, 
ND

1. 2. 19.00 Petr Hapka a jeho hosté, ND

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

16. 1. 18.00 Josef Škvorecký & Zdena 
Salivarová (Cyklus Křídla), účinkují: Olga 
Szymanská, Jana Klečková a Pavel Buchta, 
hraje: Aleš Nitra, Hlavní tř.

18. 1. 8.30  Brain&Breakfast – Lukáš Ba-
koš – Málo známe psychologické princípy 
pre každého, kto (sa) vzdeláva, online 
přednáška, Hlavní tř. 

23. 1. 18.00 Jak se žije v Dánku – cestova-
telská přednáška Z. Lyčky, Hlavní tř. 

30. 1. 17.00 Dřevěné Beskydy – přednáška 
o umění M. Lyska, Hlavní tř. 

do 31. 1.  Fotografi e a kreativní obrázky 
Gabriely Pachové, studovna – Hlavní tř. 

do 30. 1.  Fotící právník – fota J. I. Pavelky, 
schodiště – Hlavní tř. 

do 30. 1.  Výstava dětských prací – Tvo-
říme vlastní vydavatelství, odd. pro děti 
a mládež – Hlavní tř. 
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Kulturní tipy
do 30. 1.  Děti MŠ Mateřidouška malují 
ilustrace k oblíbeným pohádkám, Jirásko-
va ul.

MUZEUM BESKYD

Výstavy
Stálé expozice: Beskydy – příroda a lidé, 
Frýdek a Místek, Frýdek – Mariánské 
poutní místo.
25. 1. 17.00 Josef Lang, Jaromír Fajkus – 
výstava malířů k jejich 100. výročí naroze-
ní (do 10. 3.)
do 3. 3.     Libor Pavelčák: Nevidět ne-

znamená…, výstava fotografi í
do 10. 3.  Čundrování se dřevem, dopr. 
výstava expozice Beskydy – příroda a lidé
do 31. 3.  Josef Lang – obrázky, dopr. 
výstava expozice Beskydy – příroda a lidé

Akce muzea Beskyd
17. 1. 16.00  Vanuatu – příroda vzhůru 

nohama, Zámecký klub 

18. 1. 16.30 Čundrování se dřevem – před-
náška o plaveni dřeva a vodních nádržích, 
Zelený dům

23. 1. 16.30 Kozel padá z věže frýdeckého 
zámku – večer věnovaný legendám a po-
hádkám nejen z Frýdku-Místku včetně 
nejstarší pověsti z r. 1626, Zelený dům

27. 1. 14.00 Naši zmizelí sousedé – osudy 
židovské komunity ve Frýdku-Místku, 
v 15.30 zapálení svíček v místě bývalé 
synagogy, Zelený dům

8. 2. 16.30 Židovská kuchyně – inspirativ-
ní recepty, v čem se liší židovská a  křes-
ťanská kuchyně, Zelený dům 

FAUNAPARK

21. 1. 15.00  Lednová krmící procházka 
Faunaparkem

DIVADLO ČTYŘLÍSTEK

20. 1. 15.00  Zlobivé ponožky 
(pro děti od 3 let)

20. 1. 18.00  Pracky vzhůru aneb Peníze 
nebo život 

26. 1. 18.00 Spiritus Splynutí (křest prv-
ního čísla časopisu Spiritus, koncert zpě-
vačky Aneska, výstava a prodej ilustrací 
ilustrátora 1. čísla Kamila) 

DIVADELNÍ KLUB D.N.A.

26. 1. 19.00 A do pyžam!
27. 1. 19.00  FrMol vs. ImJoy (improzápas)

KATOLICKÝ LIDOVÝ DŮM

16. 1. 16.00  Nebojte se Himalájí – přednáš-
ka Heleny Hlisnikovské

4. 2. 15.00 Karneval pro děti
10. 2. 19.00 Pochovávání basy
Zdravotní cvičení (po 9.00, st. 10.00, čt. 
16.00), kurz arteterapie (čt 18.00), od út 
23. 1. 19.00 Latina pro ženy (7 lekcí), od út 
23. 1. 19.00 Kurz společenského tance pro 
páry (8 lekcí)

KLUB STOUN

19. 1. Narozeninové hity ze záhrobí 18+
20. 1. Sweetsen night 2
26. 1.  No!se w/X.Morph
3. 2.  Monkey Business
9. 2.  Prago Union and live band

U ARNOŠTA

17. 1. 17.00  Fotopozitiv FM – schůzka 
fotoklubu

18. 1. 19.00 Čtyři výjimeční – hudební 
večírek (Lucie Merta Kouláková, Milan 
Cyrus, Ladislav Kokesch, Jiří Pelikán)
20. 1. 20.00  Gipsy Gala Session (Martin 

Galia)
22. 1. 18.00  Hospodský kvíz – vědomost-

ní soutěž
25. 1. 18.00 Folk & Country Session
9. 2. 20.00 Žamboši

do 31. 1.  Výstava Zlatá éra 1979 - 1992 
(fotografi e a archiválie tur. oddílu KAM 
z doby, kdy jej vedl Pavel Palát)

SVČ KLÍČ 

20. 1. 9.00  Filcové dobroty a voskovaný 
sáček, 6-12 let, bud. A

25. 1. 17.00  Výroba kosmetiky pro dospělé 
(tvářenka, olej na obličej a vla-
sy, koupelová sůl), bud. B

27. 1. 13.00 Pevnost Boyard, 5-60 let, bud. B
27. 1. 9.00 Dětské hrátky – maminky 
s dětmi 2-4 let, RC Klíček, Slezská ul. 

 LUMPÍKOV

Rodinné a vzdělávací centrum
Tanečky pro děti 3–5 let každou středu od 
17.00 hod.
Kurz Malby a kresby pro předškoláky – 
každý pátek od 15.00 hod.
Kurz Malby akrylem pro 1. stupeň každý 
pátek od 17.00 
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Další one-man-show Lukáše Pavláska 
čeká příznivce humoru 17. ledna od 19 
hodin v Nové scéně Vlast. 

Během 90minutového stand-up speci-
álu Planeta slepic diváci společně s ko-
mikem nahlédnou na to, jaké vyhlídky 
má naše slavná civilizace, která stále 
jen nakupuje nepotřebné věci, kde si 
každý myslí, že má pravdu, a kde vedle 
sebe žijí tak rozdílné bytosti, jako jsou 
ženy, muži a psi. Dozví se, co strašné-
ho se stane, když si doma zapomenou 
mobilní telefon, užijí si svých pět 
minut slávy v televizní soutěži, naučí 
se chovat v nákupním centru, zavolají 
si na horkou linku a kouknou se, proč 
přírodu každou sobotu čeká nápor 
idiotů z města. 

A na závěr dojdou k poznání, že na té-
hle planetě nakonec přežijí jen slepice. 
(lv)

KULTURA 2727

Lukáš Pavlásek:
Planeta slepic
Nová scéna Vlast
17. 1. 2024, 19 hodin
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Lukáš Pavlásek pobaví 
svým pohledem na život

27

Filmový klub zve 
na novou sezónu
Filmový klub již letos zahájil svou 
činnost a kartičku na rok 2024 je 
možné zakoupit na pokladně kina 
Vlast. 
Také v lednu diváky čeká pestrý 
program. Uvidí například fi lm mistra 
japonské animace Hajaa Mijazaki-
ho o honbě za pokladem ukrytým 
v bájném létajícím městě Laputa. Na 
programu je také historické drama 
o geniálním umělci Caravaggiovi 
a jeho sporech s katolickou círk-
ví. Ujít by si diváci neměli nechat 
nový snímek Romana Polanského 
o silvestrovském večírku v Hotelu 
Palace a také extravagantní snímek 
To se mi snad zdá, ve kterém zazářil 
Nicolas Cage. (lv)

Výstavy v CAS
V Centru aktivních seniorů se 
koná výstava Antonína Kačmaříka 
nazvaná Josefská ulice v Místku 
v obrazech a fotografi ích. 5. února 
začne výstava M. Vavříkové, která 
představí své fotografi e z pražské 
Botanické zahrady. (rs)

Parodie rozesmála 
Jana Wericha 
Česká scéna Těšínského divadla při-
veze do Frýdku-Místku představení 
Jezinky bezinky od Josepha Kessel-
ringa v režii Petera Gábora. Dvě 
představení se uskuteční v Nové 
scéně Vlast 1.  a 2. února vždy od 
18.30 hodin. 
Děj se odehrává v milém domě, 
v němž žijí dvě starší, elegantní, 
příjemné a pohostinné sestry, které 
zvou podobně staré pány na bezin-
kové víno. V této idylce se však dějí 
věci nadmíru podezřelé. A tak když 
tety navštíví jejich synovec Morti-
mer, nestačí se divit...
Jde o parodii, v níž lze chápat vše 
obráceně a naruby a vše je okoře-
něno kouzelným humorem a kde 
usmrcení jedem se stává ctnostnou 
a záslužnou pomocí dobrotivých žen 
některým mužům. Byl to Jan Werich, 
který tuto hru viděl na Broadwayi 
a který ji nechal přeložit a uvést 
v Čechách v roce 1958. Důvodem 
jeho nadšení byl fakt, že se na 
divadle ještě nikdy předtím tolik 
nenasmál. (lv)

Předsedkyně V-klubu výtvarníků 
Frýdecko-Místecka a zároveň předsed-
kyně fotoklubu Fotopozitiv Gabriela 
Pachová představuje svou tvorbu ve 
studovně knihovny na Hlavní třídě. 
„Fotím přírodu – krajiny, květiny, motýly, 
západy slunce, mraky, sníh, zamrzlé kvě-
ty, cesty z výletů, města a jejich výlohy, 
parky a mnoho dalšího. Prostě vše, co 
mě okouzlí a zaujme,“ řekla Gabriela 

Pachová. Jenže její výstavu netvoří jen 
snímky.   
„Je tam i něco, co od fotografk y nikdo 
nečeká, a to pár malůvek. Protože všich-
ni kolem mě malují a já malovala od 
dětství, zkouším i v této oblasti najít své 
vlastní vyjádření,“ vysvětlila Gabriela 
Pachová. 
Výstava ve studovně knihovny potrvá 
do 31. ledna. (rs)

Gabriela Pachová vystavuje 
fotografi e i své kresby
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Volejbalisté SPŠ, OA A JŠ z Frýdku-
-Místku vybojovali v prosinci titul 
mistrů České republiky mezi středními 
školami a kvalifi kovali se tak do Evrop-
ského fi nále, které se uskuteční letos 
v dubnu. Historie se opakuje – středo-
školáci získali zlaté medaile již v roce 
2016 a Českou republiku reprezentova-
li tehdy také v Bělehradě. 
Současný titul je o to cennější, že 
úroveň škol na českém šampionátu 
v Jablonci byla zase o něco vyšší. 
V základní skupině si chlapci poradili 
s Gymnáziem Brno 2:1 a SPŠ Ústí 
2:0. Pokaždé dokázali nepříznivý stav 
otočit, vyrovnat se s absencí hlavního 
nahrávače a smečaře. V tom byla men-
tální síla družstva. V semifi nále zdolali 
Liberec 2:0.
Ve fi nále čekal na Frýdek-Místek těžký 
soupeř z Ústí nad Labem, který chtěl 
oplatit porážku ze základní skupiny. 
Ústí zpočátku vedlo, ale poctivou prací 
v poli a na bloku, pestrou hrou na síti 
a hlavně týmovým duchem se borcům 
z Frýdku-Místku podařilo soupeře 
přetlačit a získat vítězství 2:0. 

Mistři míří na Evropské fi nále 
ZPRAVODAJ F≈M ◆ SPORT
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Na fotografi i mistrovský tým. Ležící 
Jakub Vorobeľ, zleva Matyáš Kowa-
lowski, Ondřej Beniš, Eduard Škvara, 
Tomáš Bača, Vojtěch Blaha, zleva 
stojící Ivan Pelikán, Aleš Pustějovský, 
Vít Gelnar, kapitán Jan Válek, Lukáš 

Kožuch a Dana Górecká. Na snímku 
chybí Antonin Klimeš, který vybojoval 
postup, ale reprezentační povinnosti 
mu nedovolily odcestovat do Jablonce. 
(dg, ip)

Trenérka gymnastického oddílu SK 
Stars Karolína Machalová se zúčast-
nila soutěže „Díky, trenére 2023“, do 
které bylo nominováno 1007 trenérů 
různých disciplín z celé republiky. Při-
hlašovali je rodiče dětí nebo kamarádi, 
kteří jim za jejich práci chtěli říct: „Díky, 
trenére“.
Odborná porota z nich vybrala TOP 12 
trenérů, kteří je oslovili svým příbě-
hem. S každým natočili medailonek. 
Do listopadového pražského fi nále 
pak postoupilo osm z nich. Mezi nimi 
Karolína Machalová, kterou do Prahy 
vyrazilo podpořit více než 70 dětí, 

Ve Frýdku-Místku působí oddíl Aikido Aikikai, který se zabý-
vá bojovým uměním. Jedná se o japonské umění sebeobrany, 
jehož základy vznikaly již v 9. století. Je založeno na myšlen-
ce neagresivity a člověka rozvíjí po fyzické i psychické strán-
ce. O popularizaci tohoto bojového umění se mimo Japonsko 
nejvíce zasloužil americký herec Steven Seagal. 
Kdo má zájem o tento druh bojového umění, může v rámci 
náboru navštívit cvičení členů Aikido Aikikai Frýdek-Místek 

v prostorách bývalé Obchodní akademie v Palackého ulici 
123 v Místku, a to každý čtvrtek od 18. ledna do 1. února. 
Oddíl dětí ve věku 6 až 14 let cvičí vždy do 16.45 do 18 hodin, 
všichni starší a dospělí pak od 18 do 19.30 hodin. Po 1. únoru 
mohou zájemci přijít individuálně.  
Kdo se bude chtít zapojit do cvičení, vezme si s sebou volné 
oblečení (např. teplákovou soupravu) a přezůvky. Další 
informace získáte na webu www.aikidofm.cz. (rs)

Oddíl Aikido přijme nové členy 

Velký úspěch trenérky Karolíny Machalové

rodičů a kamarádů. Po dynamickém 
předvedení své tréninkové metody se 
ocitla mezi TOP 4. Nakonec obsadila  

3. místo a získala titul Trenér Sym-
paťák, o kterém rozhodovalo 10 tisíc 
zaměstnanců hlavního sponzora. (rs)
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Sportovní tipy

Házená – extraliga mužů

4. 2. 17.00 SKP F-M – Nové Veselí  

Volejbal – extraliga mužů

3. 2. 17.00 BV Beskydy – Ostrava 

Hokej – Chance liga 

22. 1. 18.00 HC F-M – Jihlava 
27. 1. 17.00 HC F-M – Zlín
3. 2. 17.00 HC F-M – Znojmo

SKVĚLÝCH VÝSLEDKŮ DOSAHUJÍ PLAVCI LSK, A TO V RÁMCI MODERNÍHO 
PĚTIBOJE NEBO V INDIVIDUÁLNÍCH ZÁVODECH.  FOTO: ARCHIV LSK F-M

Rok 2023 byl snovým rokem Lašské-
ho sportovního klubu Frýdek-Místek. 
„Díky velké všestrannosti, které se 
dostává dětem v našem klubu, můžeme 
říci, že nám rostou velmi kvalitní spor-
tovci. Umí se prosadit nejen na domácí 
scéně, ale i v zahraničí,“ uvedl předseda 
klubu a šéft renér Pavel Gazda. 
Obětaví trenéři věnují svůj volný čas 
sportovní výchově dětí všech věko-
vých kategoriích v kroužcích Atleťá-
ček, Plaváček, Šermíře, v závodním 
a kondičním plavání nebo v moderním 
pětiboji. Vedou je k lásce ke sportu 
a připravují na vrcholové soutěže. 
Závodníci Lašského sportovního klubu 
Frýdek-Místek vybojovali skvělé vý-
sledky, které řadí město Frýdek-Místek 
hodně vysoko na sportovní mapě Čes-
ké republiky v mládežnickém sportu.
V moderním pětiboji se členům klubu 
podařilo získat medaile na mistrov-
stvích republiky a tři borci se kvalifi -
kovali na mistrovství Evropy a světa. 
Nejlépe se vedlo Tobiasovi Raškovi, 

který na ME kategorie U17 skončil na 
čtvrtém místě a na světovém šampio-
nátu čtrnáctý. Matěj Kornel v kategorii 
U19, byť startoval s o rok staršími, 
vybojoval na ME 11. místo a na MS byl 
23. Na ME U17 závodil také Aleš Maj-
stryszin, který si připsal 29. příčku. 
Na krajských závodech v plavání sbí-
rali členové klubu pozice na stupních 
vítězů. Plaveckými výkony vyčníval Jan 
Venglář (nar. 2011), který ve své věko-
vé kategorii získal šest individuálních 
medailí včetně titulu mistra ČR.
„Za úspěch považuji, že řady našich 
členů rozšiřují další a další děti, které 
mohou navázat na letošní výborné 
sportovní výsledky. Děti připravujeme 
po sportovní stránce, ale také pro ně 
pořádáme i letní příměstský tábor – 
Hravé léto s Atleťáčkem, letní sportovně 
relaxační tábor a jiné. To vše se nám 
daří díky podpoře města Frýdku-Místku, 
kraje, státu, soukromých subjektů a vel-
ké ochotě rodičů našich členů,“ potvrdil 
Pavel Gazda. (pv)

Lašský sportovní klub 
zažil snový rok 

Hokejový klub Frýdek-Místek se opět zapojí do celorepub-
likového projektu Týden hokeje. Jedná se o sérii lednových 
sportovních akcí pro děti ve věku 4 až 8 let a jejich rodiče, 
při nichž mají děti unikátní příležitost seznámit se s ledním 
hokejem, vyzkoušet si bruslení pod dohledem trenéra a vy-
tvořit si tak prvotní hokejový zážitek. V hale Polárka se akce 
uskuteční ve čtvrtek 18. ledna od 16 hodin.
Děti zažijí zábavný program na ledě i mimo něj. Rodiče se 
detailně seznámí s tím, co obnáší mít doma malého hokejis-

tu a jaký je přínos ledního hokeje pro fyzický a osobnostní 
rozvoj dětí. Pro účastníky jsou připraveny drobné dárky 
s hokejovou a klubovou tematikou.

Děti by si měly přinést brusle, helmu (cyklistickou nebo 
lyžařskou) a rukavice, část vybavení si pak na místě mohou 
zapůjčit. 

Frýdek-Místek je jedním ze 140 míst v České republice, kde 
se Týden hokeje uskuteční. (rs)

Derby pro Slezan
V silvestrovském derby starých gard se fot-
balisté Válcoven a Slezanu střetli na Stovkách 
29. prosince. Jednalo se v pořadí již o 11. utká-
ní veteránů těchto dvou klubů. 
Zajímavostí je, že za Válcovny nastoupil 77letý 
Miroslav Mička, který má na svém kontě 189 
ligových startů a s Baníkem Ostrava slavil 
v roce 1976 mistrovský titul. Zá Válcovny ple-
chu Frýdek-Místek odehrál v sezóně 1976/77 
deset ligových zápasů. Na hřišti se objevil 
i Miroslav Onufer se 122 ligovými starty, který 
působil ve Frýdku-Místku také jako trenér.
Diváci viděli sedm branek. Vedení se ujali 
Valcíři, jenže Slezan do poločasu stav obrátil 
a vedení udržel. 
Válcovny F-M – Slezan F-M 4:3 (1:3)
Branky: Végh, Prokop, Němec – 2x L. Myšin-
ský, Skotnica, Chlebek.
Válcovny: Musil, Mička, Damek, Sutt er, Onu-
fer, Blahuta, Prokop, Rigo, Vojvodík, Vyvial, 
Poledník, Němec, Végh, Strouhal, Grigar, 
Havlák, Bardoň.
Slezan: Adamčík, Smolík, Konečný, Barčák, 
Rek, Stanczak, Fára, Staník, Sluštík, Bauman, 
Chlebek, Roman, Šponer, Halama, L. Myšin-
ský, Skotnica, Šištík, Král, Šimánek, Piváček, 
M. Somr, I. Somr, Procházka, Flachs, J. Myšin-
ský, Chovančík. (rs)

Týden hokeje. Přijďte do Polárky
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Ladislav Muška: Jestliže v lásce vyhraje pouze jeden, …  
V každém čísle vylosujeme 10 úspěšných luštitelů, které odměníme věcnými cenami. Tajenku křížovky můžete do 24. 1. 2024 zaslat 
e-mailem na adresu: zpravodaj@frydekmistek.cz (do předmětu uveďte: Křížovka), na korespondenčním lístku nebo pohlednicí na 
adresu: Magistrát města Frýdku-Místku, redakce zpravodaje, Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek, anebo řešení křížovky můžete přinést 
osobně na podatelnu nebo informace magistrátu ve Frýdku v Radniční ulici 1148. Tajenka z minulého čísla – Michael Jackson: Někteří 
přátelé jsou jako stín. Jsou tu, jen když nad vámi svítí slunce. Vylosovaní výherci: Marta Brtnická, Tereza Matejková, Bohuslav Pase-
ka, Lubomír Bílek, Eva Pašová, Jana Brůnová, Jiří Dužík, Bohumil Šokala, Radka Skotnicová a Anna Nováková. Ceny si mohou vyzvednout 
v budově magistrátu v Radniční ul. 1148, kancelář č. 215 (tiskové odd., 1. patro).

Sudoku

4 9
5 7 8 2

6 4 1 7
6 1 8 9

3 2
8 2 3 5
1 8 5 7
7 2 6 5

9 4

5 1 3
7 3 4 6

2 5
3 4 1 2 8

6 5 8
8 3 7 9 1

2 6
9 1 7 4

2 8 9
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Čištění sedacích souprav, koberců, 

kompletní a pravidelné úklidy 

bytových a nebytových prostor.

Již 17 let vám děláme radost...
Dalibor Rada, tel.: 774 907 588

Lyže, snowboardy 

SKI SERVIS | Půjčovna
Místek u Tesco | www.fajnelyze.cz

777 913 814

SKUPINOVÁ CVIČENÍ regenerace páteře
– SM systému

nový kurz od 6. 2. do 13. 6. 2024 (17 lekcí)
úterý15.55 h nebo čtvrtek 18.05 h

SKUPINOVÉ CVIČENÍ Chi-toning
cvičení s prvky pilates, power jógy a 5ti Tibeťanů

nový kurz od 6. 2. do 11. 6. 2024 (17 lekcí), úterý18.05 h 
6. ZŠ, ul. Pionýrů, Frýdek–Místek, vede Mgr. Pavla Žůrková

Přihlášky nyní na mob. č.: 724 078 935 | www.sviadnovzurkova.cz 

MALOVÁNÍ:  1+1 3000,-

 2+1 4200.-

 3+1 7000,-

KOUPELNY: od 15000,-

DLAŽBY: od 330,-/ m²

INSTALATÉRSKÉ PRÁCE

REKONSTRUKCE BYTŮ

PLOVOUCÍ PODLAHY

BYTOVÁ JÁDRA

OBKLADY, DLAŽBY

737 959 549 NON STOP!

MALÍŘI – ZEDNÍCI !!!

ANTIK GALERIE 
STAROŽITNOSTI

FRÝDEK-MÍSTEK

OSTRAVSKÁ 1551, 

NAPROTI NÁBYTEK DELCON
VÝKUP – PRODEJ – 

ZPROSTŘEDKOVÁNÍ

TEL. 602 731 514 

KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE 

ZAČÍNÁME 23.1.2024

KURZ ZAČÁTEČNÍKŮ:
KAŽDU STŘEDU  
20:00-21:00 
LIDOVÝ DŮM, FR.
ČEJKY 450,
FRÝDEK-MÍSTEK 

CENA KURZU: (8 LEKCÍ) 
3 000 KČ ZA TANEČNÍ PÁR

PŘIHLÁŠKA NA
WWW.GREATDANCE.CZ

KURZ S TANCI
WALTZ, TANGO,
CHA CHA, JIVE,
VALČÍK

KURZ POVEDE DVOJNÁSOBNÁ MISTRYNĚ ČR DENISA GALANDŽÁROVÁ S
PARTNEREM 

Uzávěrka 
příštího 

čísla 
zpravodaje:

24. ledna 
2024
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Umístění prodejny: Ostravská 152, Frýdek-Místek

Otevírací doba: Po-Pá 9-17:30 hod, So 9-12:00

Telefonní číslo: 558 435 860

www.delcon-nabytek.cz
LUND LINE – rozkládací sedací souprava 

s polohovacími záhlavníky. Velký výběr 
látek skladem, pravá nebo levá varianta. 
AKČNÍ CENA na sklad 

NÁKUP NA SPLÁTKY BEZ NAVÝŠENÍ

PINOT – masivní borovicová postel 
včetně laťového roštu, bez matrace. 
Šíře 120 x 200 a 140 x 200 
AKČNÍ CENA platí pro obě šířky

LEDNOVÉ VÝPRODEJE 

až 45 %

22 990  Kč 17 990 Kč17 990 Kč

3 490 Kč3 490 Kč


